
 

KĖDAINIŲ PROFESINIO RENGIMO CENTRAS 

 
 PATVIRTINTA 

Kėdainių PRC direktorius 

Dangiras Kačinskas 

2019 m. gruodžio 31 d.  

įsakymu  Nr.V-207 

 

 

 

 

 

 

 
 

E K S T R E M A L I Ų J Ų   

  S I T U A C I J Ų   V A L D Y M O 

P L A N A S 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Kėdainiai 

2019 m.  

 

 

 

 

 



 

 

2 

 

PLANO DERINIMO LAPAS 

 (Plano projektas ir atnaujinimai turi būti suderinti su institucijomis, įtrauktomis į planą) 

 

 

Derinanti institucija Data Atsakingo asmens pareigos, 

vardas, pavardė (kai derinama 

institucijos raštu, rašto data ir 

registracijos numeris) 

Parašas 

 

 

 

   

 

 

 

   

 

 

 

   

 

 

 

   

 

 

 

   

 

 

 

   

 

 

 

   

 

 

 

   

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3 

 

TURINYS 

EIL. 

Nr. 

Tema  Puslapis  

1.  BENDROSIOS NUOSTATOS 8 

1.1. Plano tikslas 8 

1.2. Centro trumpas apibūdinimas 8 

1.3. Plane vartojamos sąvokos ir santrumpos 9 

1.4. Plano teisinis pagrindas, plano rengėjai ir jų kontaktiniai duomenys 11 

1.5. Plano aktyvinimas ir atšaukimas 11 

2. GRESIANTYS ĮVYKIAI 12 

3. PERSPĖJIMO APIE GRESIANTĮ AR SUSIDARIUSĮ ĮVYKĮ 

ORGANIZAVIMAS IR VEIKSMŲ KOORDINAVIMAS 

12 

3.1. Darbuotojų perspėjimas ir informavimas apie įvykį 13 

3.2. Būtinų veiksmų įvykio metu vykdymo organizavimas 14 

4. INFORMACIJOS APIE ĮVYKĮ GAVIMO IR PERDAVIMO 

TVARKA 

17 

5. CENTRO DARBUOTOJŲ, MOKINIŲ IR LANKYTOJŲ 

APSAUGA GRESIANT AR ĮVYKUS EKSTREMALIAJAM 

ĮVYKIUI 

18 

5.1. Centro darbuotojų ir mokinių evakavimo organizavimas 19 

5.2. Aprūpinimo asmeninės apsaugos priemonėmis organizavimo 

tvarka 

20 

5.3. Kolektyvinės apsaugos statiniai ir jų panaudojimo galimybės 20 

5.4. Pirmosios pagalbos teikimo darbuotojams, mokiniams 

nukentėjusiems įvykių metu, organizavimas. 

21 

6. GRESIANČIŲ AR ĮVYKUSIŲ ĮVYKIŲ LIKVIDAVIMO IR JŲ 

PADARINIŲ ŠALINIMO, GELBĖJIMO DARBŲ 

ORGANIZAVIMAS IR KOORDINAVIMAS 

21 

7. SAVIVALDYBĖS EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ VALDYMO 

PLANE NURODYTŲ UŽDUOČIŲ VYKDYMO 

ORGANIZAVIMAS 

21 

8. VEIKLOS TĘSTINUMO UŽTIKRINIMAS 21 

9. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 22 

10. KĖDAINIŲ PROFESINIO RENGIMO CENTRO 

EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ VALDYMO PLANO PRIEDAI 

23 

1 

priedas 

Centro rizikos analizės ir atnaujinimo lapas 25 

2 

priedas 

Civilinės saugos signalai ir jų panaudojimo tvarkos aprašas 41 

3 

priedas 

Perspėjimo apie įvykį (savivaldybėje, respublikoje)schema 45 

4 

priedas 

Perspėjimo apie įvykį Centre schema 46 

5 

priedas 

Keitimosi informacija apie įvykį schema 47 

6 

priedas 

Evakavimo iš Centro patalpų schemos. Darbuotojų veiksmų, kilus 

gaisrui planas 

48 

7 

priedas 

Rekomendacijos kaip pasigaminti ir naudoti marlės-vatos ar vien 

marlės kaukę (raištį) 

 

54 



 

 

4 

 

8 

priedas 

 

Civilinės saugos sistemos pajėgų, savivaldybės ESK, ESOC, CS 

darbuotojų kontaktiniai duomenys 

 

57 

9 

priedas 

Centro materialinių išteklių žinynas 59 

10 

priedas 

Centro teritorijų planai 61 

11 

priedas 

Centro vadovaujančių darbuotojų kontaktiniai duomenys 63 

12 

priedas 

Atsakingų darbuotojų veiksmų, įvykus įvykiui, ekstremaliajam 

įvykiui, atmintinė 

64 

13 

priedas 

Ektremaliųjų situacijų operacijų (ES OC)Centro sudėtis 66 

14 

priedas 

Kalendorinis veiksmų planas 70 

15 

priedas 

Kėdainių profesinio rengimo valdymo struktūra 

 

78 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

5 

 

PLANO TIKSLINIMO LAPAS 

(Tikslinimo procedūra atliekama ne rečiau kaip vieną kartą per metus) 

 

Eil. 

Nr. Kas patikslinta 
Data 

 

Atsakingo asmens 

pareigos, vardas, 

pavardė, parašas 

 

Parašas 

1. 

 

 

Keitėsi Centro ekstremaliųjų 

situacijų operacijų grandžių sudėtis. 
2021-01-14 

 

Darbų ir civilinės saugos 

inžinierė L. Skinderienė 

 

 

2.  

 

 

Centro valdymo struktūra.(2020-12-

10, Nr.V-1952) 2021-01-14 

Darbų ir civilinės saugos 

inžinierė L. Skinderienė 

 

 

3. 

 

 

Keitėsi Centro ekstremaliųjų 

situacijų operacijų grandžių sudėtis. 

ESVP korekcija. 

2022-03-14 

Darbų ir civilinės saugos 

inžinierė L. Skinderienė 

 

4. 

 

 

Keitėsi Centro ekstremaliųjų 

situacijų operacijų grandžių sudėtis, 

evakuavimo organizavimas 

ESVP korekcija. 

2023-06-05 

Darbų ir civilinės saugos 

inžinierė L. Skinderienė 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 



 

 

6 

 

 

PLANO ATNAUJINIMO LAPAS 

(Rekomenduojama atlikti vieną kartą per 9 metus arba anksčiau atsižvelgiant į civilinės 

saugos sistemos parengčiai užtikrinti įtaką turinčius veiksnius (įvykus įvykiui, po civilinės saugos 

pratybų, atsiradus naujiems pavojams, pasikeitus civilinę saugą reglamentuojantiems teisės aktams, 

ar įvykus kitiems pokyčiams, didinantiems galimų įvykių riziką ir mažinantiems darbuotojų 

saugumą) 

 

 

Pakeitimai  

 

 

Data  
Atsakingo asmens pareigos, 

vardas, pavardė 
Parašas 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

7 

 

 PLANO KOPIJŲ (PLANO IŠRAŠŲ) PASKIRSTYMAS 

(Patvirtinto plano kopijos (plano išrašai) išsiunčiamos į planą įtrauktoms institucijoms). 

 

Eil. 

Nr. 

Kam pateiktos plano kopijos (plano 

išrašai), pateikimo būdas 
Data 

Atsakingo asmens pareigos, 

vardas, pavardė, parašas 

Plano kopijos: 

1. 

 

 

ESVP kopija 

 

 

2023-06-05 Direktoriaus Dangiras 

Kačinskas 

2. 

 

 

ESVP kopija 

 

 

2023-06-05 Darbų ir civilinės saugos 

inžinierė Laima Skinderienė 

3. 
ESVP kopija 

 

2023-06-05 Direktoriaus pavaduotojas 

infrastruktūrai Audonė Valienė 

 

Elektroninė versija 

 

 

2024-04-09 Kėdainių profesinio rengimo 

centro internetinis puslapis 

  

  

Plano išrašai: 

  

 (pagal vidaus sprendimus) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

8 

 

 

1. BENDROSIOS NUOSTATOS 

   

               Atspausdinto Ekstremaliųjų situacijų valdymo plano (toliau – Planas) kopija saugoma 

Kėdainių profesinio rengimo centro (toliau – Centras) direktoriaus kabinete. Patvirtinto ar atnaujinto 

Plano skaitmeninė versija siunčiama savivaldybės administracijos direktoriui ne vėliau kaip per 10 

darbo dienų nuo plano patvirtinimo ar atnaujinimo dienos.  

              Visi Centre dirbantys, o taip pat naujai priimti į darbą darbuotojai susipažinę su šiuo Planu. 

Planas patalpintas į Centro elektroninę erdvę. Darbuotojai su Planu, jo atnaujinimais supažindinami 

civilinės saugos mokymų darbo vietose metu. 

 

1.2. Plano tikslas 

 

Padėti Centro direktoriui ar jo įgaliotam asmeniui (toliau – Centro vadovui), Centro  

Ekstremaliųjų situacijų valdymo grupės nariams (toliau – ESV grupė) ir kitiems atsakingiems 

asmenims: − organizuoti ir koordinuoti Centro darbuotojų, mokinių ir lankytojų veiksmus įvykio 

metu; − Plane numatytais atvejais padėti Centro vadovui ir ESV grupei organizuoti ir koordinuoti 

įvykio likvidavimą ir jo padarinių šalinimą; − įgyvendinti kitas dėl įvykio būtinas vykdyti funkcijas, 

nustatytas Lietuvos Respublikos civilinės saugos įstatyme. 

 

1.3. Centro trumpas apibūdinimas 

 

Teisinė forma - viešoji įstaiga.  

Priklausomybė - valstybinė mokykla.  

              Savininkas - valstybė. Savininko teises ir pareigas įgyvendinančios institucijos 

kompetencija pagal Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymą - Lietuvos Respublikos 

švietimo, mokslo ir sporto ministerija (toliau - Ministerija), identifikavimo kodas 111966767 – Šėtos 

g. 105, LT-58117 Kėdainiai.  

Centro buveinė – Šėtos g. 105, LT-58117 Kėdainiai. 

Veikla – Techninis ir profesinis vidurinis mokymas. 

Tipas – Kėdainių profesinio rengimo centras. 

              Centro vadovas, direktorius Dangiras Kačinskas. Tel.: (347) 68302, el. paštas:         

kedainiuprc@gmail.com  

Centro darbuotojas, atsakingas už civilinę saugą: 

  Direktoriaus pavaduotojas infrastruktūrai Audronė Valienė,  tel. +37068668293 

  Darbų ir civilinės saugos inžinierė Laima Skinderienė, tel. +37065673892 

Darbuotojų skaičius: 

             Centre dirba 88 darbuotojai. 

Mokinių skaičius:   

             Centre mokosi 450 mokinių. 

Centro pastatai ir statiniai: 

Centras savo veiklą vykdo trijuose pastatuose:  

- adresu Šėtos g. 103, vieno aukšto pastate (mokomosios dirbtuvės); 

- adresu Šėtos g. 95, penkių aukštų pastate su rūsiu (bendrabutis); 

- adresu Šėtos g. 105, dviejų aukštų pastate (mokomasis korpusas). 

Centre pavojingų cheminių medžiagų nėra. 

Priešgaisrinė sauga.  

Priešgaisrinė signalizacija yra mokomosiose dirbtuvėse, pirminiam gaisrų gesinimui Centre yra 57 

gesintuvai išdėstyti trijuose Centro pastatuose. 

 Centro apsauga: 

 Centro teritoriją ir patalpas dienos metu saugo budėtojas, naktį sargai. Tel.+37061405701. 

 Kaimyninis pavojingas objektas – AB „Lifosa“. Adresas: Juodkiškio g. 50, LT-57232 Kėdainiai, 

 

mailto:kedainiuprc@gmail.com


 

 

9 

 

Kėdainių geležinkelio stotis, S. Dariaus ir S. Girėno g. 3,  LT-57149  Kėdainiai. 

 

Kolektyvinės apsaugos statiniai: 

              Centre civilinės saugos slėptuvės nėra. Darbuotojų ir vaikų kolektyvinei apsaugai planuojama 

panaudoti mokomąsias dirbtuves, papildomai jas užsandarinus. Asmeninės apsaugos priemonės Centre –

medicininės kaukės. 

Komunikacijos: 
            Elektros energiją tiekia  UAB „Enefit“, ESO, elektros energijos tiekimą visam pastatui atjungti 

galima elektros skydinėje esančioje mokomojo korpuso pirmame aukše, atjungiant elektros kirtiklius. 

 

            Vandenį tiekia UAB „Kėdainių vandenys“. Įvadinė vandens sklendė yra mokomojo korpuso 

pirmame aukšte.  

            Pastato ventiliacija: mokomojo korpuso ir bendrabučio – savaiminė, dirbtuvių – ištraukiamoji. 

            Šiluma tiekiama iš Kėdainių centralizuotų šilumos tinklų. Šildymo sistema pajungta 

centralizuotai nuo bendros Kėdainių šildymo sistemos. Dujas tiekia AB „Panevėžio energija“. Dujų 

įvadinės sklendės yra ant pastato išorinės sienos.  

 

 

1.4. Plane vartojamos sąvokos ir santrumpos 

 

               Avarija – netikėtas įvykis, sukėlęs sprogimą, gaisrą, statinių visišką ar dalinį sugriovimą, 

technologinio proceso nuostolingą sutrikimą, sunkų grupinį nelaimingą atsitikimą, pavojingų 

medžiagų išsiveržimą į aplinką, kai padaroma žala žmonėms ar aplinkai įvykio vietoje ar už jo ribų. 

               Civilinė sauga – veikla, apimanti valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų, kitų 

įstaigų, ūkio subjektų ir gyventojų pasirengimą ekstremaliosioms situacijoms, veiksmus joms 

gresiant ar susidarius, ekstremaliųjų situacijų likvidavimą ir jų padarinių šalinimą. 

               Civilinės saugos sistemos parengtis – civilinės saugos sistemos subjektų pasirengimas 

reaguoti į susidariusią ekstremaliąją situaciją. 

               Civilinės saugos pratybos – valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų, kitų įstaigų, 

ūkio subjektų mokymas ir civilinės saugos sistemos parengties patikrinimas, kai tariamomis 

ekstremaliosiomis sąlygomis tikrinami veiksmai ir procedūros, numatytos ekstremaliųjų situacijų 

valdymo planuose, tobulinami valdymo įgūdžiai, mokomasi praktiškai organizuoti gyventojų ir turto 

apsaugą nuo ekstremaliųjų situacijų poveikio ir atlikti gelbėjimo, paieškos ir neatidėliotinus darbus, 

likviduoti įvykius, ekstremaliuosius įvykius ar ekstremaliąsias situacijas ir šalinti jų padarinius. 

               Ekstremalioji situacija – dėl ekstremaliojo įvykio susidariusi padėtis, kuri gali sukelti 

staigų didelį pavojų gyventojų gyvybei ar sveikatai, turtui, aplinkai arba gyventojų žūtį, sužalojimą 

ar padaryti kitą žalą. 

               Ekstremalusis įvykis – nustatytus kriterijus atitinkantis, pasiekęs ar viršijęs gamtinis, 

techninis, ekologinis ar socialinis įvykis, kuris kelia pavojų gyventojų gyvybei ar sveikatai, jų 

socialinėms sąlygoms, turtui ir (ar) aplinkai. 

               Ekstremalių situacijų komisija – iš valstybės politikų, valstybės ir (ar) savivaldybių 

institucijų ir įstaigų valstybės tarnautojų ir (ar) darbuotojų, profesinės karo tarnybos karių sudaroma 

nuolatinė komisija, koordinuojanti ekstremaliųjų situacijų prevenciją, valdymą, likvidavimą ir 

padarinių šalinimą.  

               Ekstremaliojo įvykio kriterijai – stebėjimais ir skaičiavimais nustatyti arba tarptautinėje 

praktikoje naudojami fizikiniai, cheminiai, geografiniai, medicininiai, socialiniai ar kiti įvykio mastą,  

padarinius ar faktą apibūdinantys dydžiai arba aplinkybės (kritinės ribos), kuriuos atitinkantis, 

pasiekęs ar viršijęs įvykis laikomas ekstremaliuoju. 

               Ekstremaliųjų situacijų operacijų centras (toliau – operacijų centras) – iš valstybės ir 

(ar) savivaldybių institucijų ir įstaigų valstybės tarnautojų ir (ar) darbuotojų, ūkio subjektų 

darbuotojų sudaromas organas, vykdantis ekstremaliųjų situacijų prevenciją, užtikrinantis 

ekstremaliųjų situacijų komisijos priimtų sprendimų įgyvendinimą, organizuojantis ir 

koordinuojantis įvykių, ekstremaliųjų įvykių ir ekstremaliųjų situacijų likvidavimą, padarinių 

šalinimą, gyventojų ir turto gelbėjimą.  



 

 

10 

 

  Ekstremaliosios situacijos operacijų vadovas (toliau – operacijų vadovas) – civilinės 

saugos sistemos subjekto valstybės tarnautojas, darbuotojas ar valstybės politikas, paskirtas 

vadovauti visoms civilinės saugos sistemos pajėgoms, dalyvaujančioms likviduojant ekstremalųjį 

įvykį ar ekstremaliąją situaciją ir šalinant jų padarinius ekstremaliosios situacijos židinyje. 

 Gelbėjimo darbai – veiksmai, kuriais įvykių, ekstremaliųjų įvykių ar ekstremaliųjų 

situacijų metu siekiama išgelbėti gyventojų gyvybes, sveikatą ir turtą, suteikti jiems pirmąją 

medicinos pagalbą ir (ar) nugabenti juos į sveikatos priežiūros įstaigas, taip pat apsaugoti aplinką.  

 Gelbėjimo darbų vadovas – civilinės saugos sistemos pajėgų valstybės tarnautojas ar 

darbuotojas, iki operacijų vadovo paskyrimo ekstremaliosios situacijos židinyje vadovaujantis 

gelbėjimo, paieškos ir neatidėliotiniems darbams, taip pat įvykio, ekstremaliojo įvykio likvidavimo 

ir jų padarinių šalinimo darbams. 

 Gyventojas – fizinis asmuo, esantis Lietuvos Respublikos teritorijoje. 

 Gyventojų evakavimas – dėl gresiančios ar susidariusios ekstremaliosios situacijos 

organizuotas gyventojų perkėlimas iš teritorijų, kuriose pavojinga gyventi ir dirbti, į kitas teritorijas, 

laikinai suteikiant jiems gyvenamąsias patalpas. 

 Įvykis – ekstremaliojo įvykio kriterijų neatitinkantis, nepasiekęs gamtinis, techninis, 

ekologinis ar socialinis įvykis, keliantis pavojų gyventojų gyvybei ar sveikatai, jų socialinėms 

sąlygoms, turtui ir (ar) aplinkai. 

 Kolektyvinės apsaugos statinys – statinys ar patalpa, kurią ekstremaliųjų situacijų ar 

karo metu galima pritaikyti gyventojams apsaugoti nuo atsiradusių gyvybei ar sveikatai pavojingų 

veiksnių.  

                  Neatidėliotini darbai – veiksmai, užtikrinantys gelbėjimo, paieškos darbų vykdymą, 

turto išsaugojimą, sanitarinį švarinimą ir būtiniausių gyvenimo sąlygų atkūrimą įvykių, 

ekstremaliųjų įvykių ar ekstremaliųjų situacijų metu. 

  Materialiniai ištekliai – nekilnojamasis turtas, transporto priemonės, statybinės 

medžiagos ir kiti ištekliai, kurie teisės aktų nustatyta tvarka gali būti panaudoti gresiančioms ar 

susidariusioms ekstremaliosioms situacijoms likviduoti ir jų padariniams šalinti, valstybės ir 

savivaldybių institucijų ir įstaigų, kitų įstaigų, ūkio subjektų veiklai palaikyti ir atkurti.  

 Pavojingasis objektas – visa veiklos vykdytojo valdoma teritorija, įskaitant įprastą ir 

susijusią joje esančią infrastruktūrą ar vykdomą veiklą, kurios viename ar keliuose įrenginiuose yra 

pavojingųjų medžiagų.  

 Perspėjimo sistema – visuma organizacinių ir techninių priemonių, kuriomis siekiama 

užtikrinti garsinio perspėjamojo civilinės saugos signalo davimą ir (ar) informacijos apie gresiančią 

ar susidariusią ekstremaliąją situaciją, galimus padarinius, jų šalinimo priemones ir apsisaugojimo 

nuo ekstremaliosios situacijos būdus perdavimą gyventojams, valstybės ir savivaldybių institucijoms 

ir įstaigoms, kitoms įstaigoms ir ūkio subjektams.  

 Radiacinė avarija – bet koks netikėtas įvykis, apimantis veiksmo klaidą, įrangos triktį 

arba kitą nesėkmę, kurios (galimi) padariniai negali būti ignoruojami radiacinės saugos požiūriu ir 

kurie gali sukelti galimąją apšvitą arba nekontroliuojamos apšvitos sąlygas.  

 Ūkio subjektas – Lietuvos Respublikoje įregistruotas ir gamybinę, komercinę, finansinę 

ar kitokią ūkinę veiklą vykdantis juridinis asmuo, užsienio juridinio asmens filialas ar atstovybė. 

 Atsakingi darbuotojai – Gimnazijos darbuotojai, atsakingi už civilinės saugos priemonių 

vykdymą pastatuose (perspėjimas, informacijos perdavimas, evakavimas, pirminiai gelbėjimo ir kiti 

neatidėliotini darbai numatyti Plane) įvykių, ekstremaliųjų įvykių, ekstremaliųjų situacijų atvejais. 

 

 

Santrumpos:  

CS – civilinė sauga; 

ESVP – ekstremaliųjų situacijų valdymo planas; 

GMPS – greitosios medicininės pagalbos stotis;  

BPC – Bendrasis pagalbos centras; 

PK – Policijos komisariatas; 



 

 

11 

 

PGT – Priešgaisrinė gelbėjimo tarnyba;  

ESK – Ekstremaliųjų situacijų komisija; 

ESOC – Ekstremaliųjų situacijų operacijų centras;  

PAGD – Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas; 

PGV – Priešgaisrinė gelbėjimo valdyba; 

SKS – Situacijų koordinavimo skyrius;  

VSC – Visuomenės sveikatos centras;  

ESV grupė – Ekstremaliųjų situacijų valdymo grupė. 

 

 

1.5. Plano teisinis pagrindas, plano rengėjai ir jų kontaktiniai duomenys 

 

   Centre Ekstremaliųjų situacijų valdymo planas (toliau – Planas) parengtas vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos civilinės saugos įstatymo Nr. XI-695 (Žin., 2009, Nr. 159-7207) 16 straipsnio 

9 punktu, Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie VRM direktoriaus 2010-07-19 

įsakymo Nr. 1-121 „Kriterijai ūkio subjektams ir kitoms įstaigoms, kurių vadovai turi organizuoti 

ekstremaliųjų situacijų valdymo planų rengimą, derinimą ir tvirtinimą, ir ūkio subjektams, kurių 

vadovai turi sudaryti ekstremaliųjų situacijų operacijų centrą“ (Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo 

departamento prie Vidaus reikalų ministerijos 2018 m. gruodžio 19 d. įsakymo Nr. 1- 766 redakcija) 

ir Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 

2011 m. vasario 29 d. įsakymo Nr. 1-70 „Dėl ekstremaliųjų situacijų valdymo planų rengimo 

metodinių rekomendacijų patvirtinimo“ (Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie 

Vidaus reikalų ministerijos 2016 m. sausio 17 d. įsakymo Nr. 1-11 redakcija (Suvestinė redakcija 

nuo 2020-05-01)) (toliau – Rekomendacijos), nuostatomis. Planas parengtas vadovaujantis Civilinės 

saugos sistemos valdymo ir veikimo teritoriniu ir veiklos diferencijavimo principais.  

       Planą parengė Centro civilinės ir darbo saugos inžinierė Laima Skinderienė. Mob. tel. 

 +37065673892.  

 

 

1.6. Plano aktyvinimas ir atšaukimas 

 

        Planą aktyvuoja, atšaukia, vadovauja veiksmams ir juos koordinuoja Centro direktorius 

Dangiras Kačinskas,  tel. (347) 68302, el. paštas: kedainiuprc@gmail.com,  nesant direktoriui Planą 

aktyvuoja, atšaukia, vadovauja veiksmams ir juos koordinuoja Centro direktoriaus pavaduotoja 

infrastruktūrai Audronė Valienė, mob. tel. +37068668293. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:kedainiuprc@gmail.com


 

 

12 

 

2.  GRESIANTYS ĮVYKIAI 

 

 

„Gresiantys įvykiai“ – visi galimi pavojai, nustatyti atlikus Centro galimų pavojų ir 

ekstremaliųjų situacijų rizikos analizę (pirmiausia nurodyti galintys sukelti didžiausius galimus 

padarinius ir labiausiai tikėtini, po jų – galintys sukelti didžiausius padarinius, paskui – labiausiai 

tikėtini ir visi kiti galimi pavojai bendro rizikos lygio mažėjimo tvarka).  

Centro galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos analizė pateikta Plano priede  Nr.1  

 

Galimas pavojus Galimo pavojaus tikimybės (T) 

įvertinimas balais 

Bendras rizikos lygis (R) 

Labai didelis ir didelis rizikos lygis 

 

Gaisras 

 

3 Didelis 

 Labai didelis Labai smarkus 

vėjas, uraganas 

3 Didelis 

Teritorijos ir patalpų užteršimas 

pavojingomis cheminėmis 

medžiagomis 

3 Didelis 

Pavojingos ar ypač pavojingos 

žmonių užkrečiamos ligos 

protrūkis ar epidemija 

3 Didelis 

Grasinimas įvykdyti teroro aktą 

(sprogmuo, pavojinga 

medžiaga). 

 

1 Priimtinas  

 

 

Šių galimų pavojų valdymas aprašytas Centro Ekstremaliųjų situacijų valdymo plane. 

 
 

3.  PERSPĖJIMO IR INFORMAVIMO APIE GRESIANTĮ AR 

SUSIDARIUSĮ ĮVYKĮ ORGANIZAVIMAS 

 
                Gyventojų ir civilinės saugos sistemos subjektų perspėjimą ir informavimą vykdo: 

          Valstybės lygiu – Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento CSV Situacijų 

koordinavimo skyrius (toliau – SKS), gavęs valstybės ekstremaliosios situacijos operacijų vadovo, 

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento direktoriaus nurodymą.   
          Savivaldybių lygiu – savivaldybių administracijų direktorių sprendimu, suderintu su APGV 

ir jų struktūrinių padalinių, kitų civilinės saugos sistemos subjektų vadovais, šių vadovų įgalioti 

struktūriniai padaliniai ar darbuotojai, gavę APGV struktūrinio padalinio darbuotojo ar savivaldybės 

administracijos direktoriaus arba savivaldybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centro vadovo nurodymą. 

          Kai pavojus kyla už Centro ribų (Sprendimas perspėti gyventojus priimamas Valstybės ar 

savivaldybės lygiu).  Kai pavojus kyla Centre (Sprendimą perspėti Centro darbuotojus priima Centro 

direktorius arba jį vaduojantis asmuo). Už Centro darbuotojų, mokinių ir lankytojų perspėjimą apie 

gresiantį pavojų, įvykusį įvykį, ekstremalųjį įvykį ar susidariusią ekstremaliąją situaciją yra 

atsakingi:  

− Šėtos g. 105 – direktoriaus pavaduotoja infrastruktūrai., 

− Šėtos g. 103  – direktoriaus pavaduotoja ugdymui., 

− Šėtos g. 95 – budėtojas. 



 

 

13 

 

 

          Darbuotojų perspėjimas ir informavimas apie įvykį, ekstremalųjį įvykį, ekstremaliąją 

situaciją kai pavojus kyla už Centro ribų. 

          Apie įvykį, ekstremalųjį įvykį ar susidariusią Valstybės ar savivaldybės lygio ekstremaliąją 

situaciją, Centro darbuotojai, mokiniai ar lankytojai bus perspėti šiais būdais: 

 1. Garsiniu signalu ,,Dėmesio visiems“ įjungus Kėdainių mieste centralizuoto ir vietinio 

valdymo sirenas. 

 2. Garsiniu signalu ,,Dėmesio visiems“ panaudojant policijos automobilių sirenas ir 

garsiakalbius, perduodant balsu skelbiamą signalą (informaciją apie įvykį). 

 3. Telefonu, paskambinus Kėdainių savivaldybės administracijos Civilinės saugos tarnybos 

atsakingam specialistui arba kitam savivaldybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centro nariui.  

 4. Gavus karinio transliavimo pranešimą į mobilųjį telefoną. Civilinės saugos garsiniai ir 

balsu skelbiami signalai, jų reikšmės ir panaudojimo tvarka pateikti Plano 2 priede. 

Centro darbuotojų pirminiai veiksmai išgirdus signalą „Dėmesio visiems“ (sirenų gausmą):  

Mokinių grupės baigia užsiėmimus ir renkasi savo klasėse. Mokytojai pasilieka klasėse su 

auklėtiniais ir laukia nurodymų dėl tolesnių veiksmų. Pedagoginis personalas, kuris nedirba 

tiesiogiai su mokinių grupėmis, administracijos ir techninis personalas renkasi Mokytojų kambaryje.  

Asmenys, atsakingi už perspėjimą ir informavimą renkasi savo pastato mokytojų kambaryje. 

Asmens, atsakingo už perspėjimą ir informavimą veiksmai išgirdus signalą „Dėmesio visiems“:  

1. Išklauso (gauna) informaciją apie įvykį ir gresiantį pavojų bei rekomendacijas tolesniems 

veiksmams: 

– per Lietuvos nacionalinį radiją ir televiziją; 

– per vietinius Kėdainių žiniasklaidos transliuotojus;  

– specialiųjų tarnybų automobilinius garsiakalbius;  

– iš Kėdainių savivaldybės administracijos Civilinės saugos tarnybos specialistų (telefonu, 

faksu, elektroniniu paštu);  

– iš Kėdainių Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro Informacijos valdymo grupės.  

     Kėdainių savivaldybės administracijos Civilinės saugos tarnybos ir savivaldybės 

Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro kontaktiniai duomenys pateikti Plano 8 priede.  

2. Gautą informaciją apibendrina ir nusprendžia (esant galimybei suderinęs su 

direktoriumi) dėl mokinių, darbuotojų ar lankytojų apsaugos tolesnio organizavimo.  

3. Toliau darbuotojų, mokinių lankytojų, perspėjimas ir informavimas vykdomas pagal 

Plano 9 priede pateiktą schemą. 

    Darbuotojų perspėjimas ir informavimas apie įvykį, ekstremalųjį įvykį, kai pavojus 

kyla Centro patalpose ar teritorijoje. 
    Darbuotojas, pirmasis pastebėjęs įvykį, ekstremalųjį įvykį Centro teritorijoje: 

 – Gaisro židinį; 

 – Sprogimą; 

 – Pastato ar atskirų konstrukcijų griūtį; 

 – Daiktą, panašų į sprogmenį;  

 – Voką su neaiškios kilmės milteliais; 

 – Asmenį, grasinantį ginklu ar sprogmenimis;  

 – Nukentėjusius Centro mokinius ar darbuotojus (su aiškiais apsinuodijimo, pavojingos ligos, 

ar kitais pažeidimo požymiais). 

    Nedelsiant apie tai praneša: 

 – Asmeniui, atsakingam už perspėjimą ir informavimą pastate.  

    Bendrajam pagalbos centrui telefonu 112. 

    Asmuo, atsakingas už perspėjimą ir informavimą pastate įvertina gautą informaciją, 

nusprendžia kokios reikalingos apsaugos priemonės ir organizuoja darbuotojų, mokinių, lankytojų, 

tėvų ir globėjų perspėjimą ir informavimą pagal Plano priede Nr. 7 pateiktą schemą. 

    Perspėjimas apie skubų Centro evakavimą perduodamas paleidus Centre įrengtą skambutį. 

Skambutį asmens, atsakingo už perspėjimą ir informavimą sprendimu, įjungia budintis. 



 

 

14 

 

        Skambėjimo laikas 2-9 minutės.  

   Skambučio skambėjimas mokykloje reiškia signalą „Centro evakavimas“. 

 Mokytojai, išgirdę signalą „Centro evakavimas“ baigia užsiėmimus ir išveda mokinius į 

šalia pastatų esančias aikšteles.  

 Detaliau Centro evakavimas aprašyta plano 5 skyriuje. 

 

 

3.2 Būtinų veiksmų įvykio metu vykdymo organizavimas 

 

     Centre sprendimus dėl pasirengimo ekstremalioms situacijoms ir gelbėjimo darbų 

organizavimo priima Centro direktorius (nesant Centro direktoriaus, sprendimus priima vadovo 

funkcijas atliekantis asmuo).  

           Centro vadovo veiksmai įvykių metu.  

Įvykus ekstremaliajam įvykiui ar susidarius ekstremaliajai situacijai, Centro vadovas:  

1. Gavęs informaciją apie įvykį nusprendžia dėl:  

– administravimo darbų ir kitos veiklos Centre nutraukimo., 

– darbuotojų ir mokinių perspėjimo informavimo ir apsaugos priemonių vykdymo.,  

– pirminių gelbėjimo ir avarijos likvidavimo darbų organizavimo., 

– specialiųjų pajėgų ir tarnybų informavimo ir jų pasitelkimo., 

– savivaldybės administracijos ir kitų atsakingų institucijų informavimo. 

 2. Duoda nurodymus, privalomus vykdyti darbuotojams: 

- nedelsiant nutraukti bet kokią veiklą Centre (reikalui esant).,  

- gresiant cheminiam užterštumui., 

- organizuoti skubų Centre esančių žmonių evakavimą, jų transporto priemonių pašalinimą 

iš teritorijos., 

- radiacinės avarijos atveju - neleisti žmonėms išeiti į lauką, evakuoti juos į laikinos 

priedangos patalpas, skubiai užsandarinant langus ir duris, išdalinti žmonėms vienkartines veido 

kaukes, organizuoti radioaktyvių dulkių nuplovimą ir žmonių perrengimą neužterštais drabužiais., 

- gaisro atveju – vykdyti evakavimą, organizuoti pirminius gaisro gesinimo darbus.,  

- uragano atveju – skubiai uždaryti langus ir duris, išjungti elektros energijos tiekimą, 

sutvirtinti silpnai sutvirtintus objekto statinius., 

 - suteikti pirmąją pagalbą nukentėjusiems., 

 - pavojingos užkrečiamos ligos atveju – skubiai izoliuoti (hospitalizuoti) sergančius, 

organizuoti medicininį patikrinimą, priklausomai nuo užkrečiamos ligos pobūdžio atlikti patalpų 

dezinfekciją.  

3. Centro vadovas visus veiksmus koordinuoja su atvykusiu gelbėjimo darbų vadovu, 

reikalui esant skiria atsakingą asmenį dirbti gelbėjimo darbų organizavimo štabe. 

4. Kontroliuoja informacijos civilinės saugos sistemos pajėgoms ir valstybinės priežiūros 

institucijoms teikimą. 

5. Organizuoja materialinių išteklių tikslinį panaudojimą. Materialinių išteklių žinynas 

pateiktas Plano 9 priede. 

6. Kreipiasi pagalbos į Civilinės saugos sistemos pajėgas, jeigu nepakanka savų resursų 

gelbėjimo darbams atlikti.  

7. Kai susidariusio ekstremaliojo įvykio ar ekstremaliosios situacijos mastas viršija 

darbuotojų galimybes, apie tai praneša savivaldybės specialiosioms tarnyboms, savivaldybės 

administracijos Civilinės saugos specialistams ir valstybinės priežiūros institucijoms. 

 8. Susidariusio ekstremaliojo įvykio ar ekstremaliosios situacijos atveju, materialinių 

išteklių telkimo klausimu bendradarbiauja ir koordinuoja savo veiksmus su: 

 Savivaldybės administracijos direktoriumi, savivaldybės Ekstremaliųjų situacijų 

komisija (jei ji yra sušaukta) ir Ekstremaliųjų situacijų operacijų centru (jeigu yra aktyvuotas).  

 Savivaldybės administracijos Civilinės saugos specialistais. 



 

 

15 

 

 Priešgaisrine gelbėjimo valdyba (Gelbėjimo darbų vadovu). 

 Apskrities vyriausiuoju policijos komisariatu. 

 Greitosios medicinos pagalbos stotimi.  

 Visuomenės sveikatos centru. 

 Radiacinės saugos centru (centro skyriumi). 

 Avarinėmis tarnybomis. Įvykus avarijai energetinėse ar komunalinėse sistemose, 

padariniai šalinami iškviečiant komunalinių avarinių tarnybų specialistus. 

       Ekstremaliųjų įvykių pasekmių šalinimui, pirminių gelbėjimo darbų organizavimui ir 

koordinavimui Centro vadovo sprendimu sukviečiama Ekstremaliųjų situacijų valdymo grupė (ESV 

grupė): 

 

Centro direktorius Grupės vadovas. Atsakingas už informacijos pateikimą 

žiniasklaidai. Atsakingas už ekstremalaus įvykio eigos, kitų 

civilinės saugos priemonių įstaigoje prognozavimą, veiksmų 

koordinavimą. 

Direktoriaus pavaduotoja 

infrastruktūrai 

Atsakinga už darbuotojų, gyventojų perspėjimą ir informavimą 

apie ekstremalųjį įvykį ar susidariusią ekstremaliąją situaciją 

įstaigoje. 

Direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui 

Atsakinga už informacijos apie įvykį Centre perdavimą (pastovų 

teikimą) civilinės saugos sistemos subjektams (savivaldybės 

administracijai, esant būtinumui Nacionaliniam visuomenės 

sveikatos centrui, gelbėjimo darbų vadovui ar kitoms 

institucijoms). 

Profesinio skyriaus vedėja, 

Padėjėjas ūkio reikalams 

Atsakingas už komunikacijų atjungimą ekstremaliųjų įvykių 

atvejais. Atsakingas už darbuotojų, auklėtinių saugumo užtikrinimą 

evakavimo vietose, patalpų sandarinimo darbus, materialinį 

techninį aprūpinimą likviduojant ekstremalaus įvykio pasekmes. 

 

           Ekstremaliųjų įvykių ar ekstremaliųjų situacijų atvejais Centro gelbėjimo darbų organizavimo 

ir koordinavimo grupės darbo vieta – didžioji posėdžių salė. 

      ESV narių kontaktiniai duomenys pateikti Plano 11 priede. 

      Pastabos:  

1. Centro vadovo sprendimu, atsižvelgiant į įvykio, ekstremalaus įvykio ar ekstremaliosios 

situacijos pobūdį, dirbti grupėje gali būti pakviesti kiti Centro atsakingi darbuotojai.  

2. Centro darbuotojai įvykio metu dirbantys su mokinių grupėmis atsakingi už saugų mokinių 

evakavimą į susirinkimo vietas, už patalpų patikrą, viešosios tvarkos palaikymą ir kitų ESV grupės 

narių nurodymų vykdymą.  

3. Įvykio, ekstremalaus įvykio metu, kai į Centrą atvyksta Civilinės saugos sistemos pajėgos, 

visi veiksmai ir priimami sprendimai yra derinami su Gelbėjimo darbų vadovu.  

ESV grupė atlieka šias funkcijas: 

1. pagal kompetenciją įgyvendina Centro vadovo sprendimus ekstremaliųjų situacijų 

prevencijos klausimais.,  

2. pagal kompetenciją renka, analizuoja, vertina duomenis ir informaciją apie įvykį, 

ekstremalųjį įvykį, gresiančią ar susidariusią ekstremaliąją situaciją, prognozuoja jų eigą ir mastą, 

numato civilinės saugos priemones ir gelbėjimo veiksmus., 

3. organizuoja Centro darbuotojų ir mokinių perspėjimą ir informavimą apie įvykį, 

ekstremalųjį įvykį ar ekstremaliąją situaciją, galimus padarinius, jų šalinimo priemones ir 

apsisaugojimo nuo ekstremaliosios situacijos būdus.,  

4. keičiasi informacija su savivaldybės civilinės saugos specialistais ir Civilinės saugos 

sistemos gelbėjimo darbų vadovu analizuodami, vertindami įvykio, ekstremaliojo įvykio ar 

ekstremaliosios situacijos eigą.,  



 

 

16 

 

     5. organizuoja ir koordinuoja darbuotojų telkimą įvykių, ekstremaliųjų įvykių ar 

ekstremaliųjų situacijų likvidavimo, padarinių šalinimo, Centro turto gelbėjimo metu.,  

6. organizuoja ir koordinuoja materialinių išteklių, kurie gali būti panaudoti įvykiui, 

ekstremaliajam įvykiui ar ekstremaliajai situacijai likviduoti, padariniams šalinti, Centro veiklai 

palaikyti ar atkurti, telkimą., 

7. koordinuoja Centro darbuotojų veiksmus įvykių, ekstremaliųjų įvykių ir ekstremaliųjų 

situacijų metu.,  

8. teikia Centro vadovui pasiūlymus dėl reikiamų žmogiškųjų resursų, finansinių ir kitų 

materialinių išteklių racionalaus ir veiksmingo panaudojimo ekstremaliosios situacijos padariniams 

šalinti., 

9. savivaldybės administracijos nustatyta tvarka informuoja savivaldybės administracijos 

direktorių apie gresiantį ar įvykusį įvykį, ekstremalųjį įvykį Centre., 

10. registruoja gautą ir perduodamą informaciją apie įvykį, ekstremalųjį įvykį. 

       Darbų organizavimas ir koordinavimas gaisro įstaigoje atveju.  
Pirminiai gaisro gesinimo ir gelbėjimo darbai vykdomi vadovaujantis Centro darbuotojų 

veiksmų, kilus gaisrui planu: 

 – ESV grupės nariai, gavę informaciją apie ekstremalųjį įvykį, atvyksta į grupės darbo vietą,           

organizuoja ir koordinuoja evakavimo, gaisro likvidavimo, pasekmių šalinimo, gelbėjimo ir kitus 

neatidėliotinus darbus.,  

– apie įvykį praneša Bendrajam pagalbos centrui tel. 112 (atsakingas – pirmas, pamatęs 

gaisrą arba atsakingas už informacijos priėmimą ir perdavimą).,  

– perspėja ir informuoja Centro darbuotojus, mokinius ir lankytojus.,  

– informuoja Centro direktorių., 

– skubiai iš incidento vietos ir, esant būtinumui iš Centro teritorijos, organizuoja evakavimą į 

susibūrimo vietą.,  

– organizuoja pirmosios medicininės pagalbos suteikimą sužeistiesiems., 

– apie įvykį informuoja savivaldybės administracijos civilinės saugos specialistus., 

– esant būtinumui iškviečia elektros tinklų, vandentiekio ir kitas avarines tarnybas.,  

– esant būtinumui teikia informaciją incidento likvidavimo štabui apie gaisro aplinkybes (ar 

nėra degančiose patalpose žmonių, chemiškai ar sprogimui pavojingų medžiagų, radioaktyvių 

medžiagų), konsultuoja gesinimo darbų vadovą apie degančių patalpų ypatumus, skiria į pagalbą 

darbuotojus gesinimui ir materialinių vertybių evakavimui.. 

 – esant būtinumui siunčia Centro atstovą dirbti priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos gelbėjimo 

darbų organizavimo štabe. 

    Darbų organizavimas ir koordinavimas labai smarkaus vėjo, uragano atveju. 

– ESV grupės nariai, gavę informaciją apie artėjantį pavojingą stichinį arba katastrofinį 

meteorologinį reiškinį, atvyksta į grupės darbo vietą:  

– informuoja darbuotojus apie rekomenduojamas ir numatomas apsaugos priemones.,  

– nurodo nutraukti visus iškrovimo darbus, sukviečia Centro vadovų pasitarimą.,  

– vykdo pasirengimo pavojingų stichinių arba katastrofinių meteorologinių reiškinių darbus 

(nurodo uždaryti langus ir duris, išjungti nereikalingus elektros prietaisus, automobilių nelaikyti po 

medžiais ar šalia lengvų konstrukcijų, nesėdėti arti langų, sutvirtinti silpnai sutvirtintus statinius ir 

kt.).,  

– koordinuoja pavojingų stichinių arba katastrofinių meteorologinių reiškinių pasekmių 

šalinimo, gelbėjimo ir kitus neatidėliotinus darbus.,  

– reikalui esant organizuoja apsaugą kolektyvinės apsaugos vietose., 

– apie pavojingų stichinių arba katastrofinių meteorologinių reiškinių sukeltus padarinius 

praneša savivaldybės administracijos Civilinės saugos specialistams.,  

– organizuoja pirmos medicinos pagalbos suteikimą sužeistiesiems ir, esant būtinybei, 

iškviečia medikus.  

   Darbų organizavimas ir koordinavimas pavojingos ar ypač pavojingos žmonių 

užkrečiamos ligos protrūkio ar epidemijos (pandemijos) atveju. 



 

 

17 

 

 – ESV grupės nariai, gavę informaciją apie pavojingos ar ypač pavojingos žmonių 

užkrečiamos ligos protrūkį įstaigoje, atvyksta į grupės darbo vietą.,  

             - apie ypač pavojingos ligos atvejį Centre praneša Bendrajam pagalbos centrui 112 ir 

Nacionaliniam visuomenės sveikatos centrui., 

             – sukviečia Centro vadovaujančių darbuotojų pasitarimą (atsakingas –  ESV grupės 

vadovas)., 

             – skubiai hospitalizuoja sergančius žmones, mokinius (atsakingas – ESV grupės vadovas); 

        – organizuoja likusių Centre žmonių medicininį patikrinimą.,  

        – priklausomai nuo užkrečiamos ligos pobūdžio organizuoja patalpų dezinfekciją., 

             – diegia kitas infekcijos, epidemijos ar pandemijos kontrolės priemones pagal Nacionalinio 

visuomenės sveikatos centro, savivaldybės ar valstybės Operacijų vadovų nurodymus,  Pasaulinės 

sveikatos organizacijos rekomendacijas. 

                Darbų organizavimas ir koordinavimas grasinimo įvykdyti teroro aktą (rastas 

sprogmuo, pavojinga medžiaga), teritorijos ir patalpų užteršimo pavojingomis cheminėmis 

medžiagomis atvejais. 

             – ESV grupės nariai, gavę informaciją apie ekstremalųjį įvykį, atvyksta į grupės darbo vietą; 

             – apie įvykį praneša Bendrajam pagalbos centrui tel. 112 (atsakingas – pirmas, gavęs 

informaciją apie grasinimą arba atsakingas už informacijos priėmimą ir perdavimą)., 

        – informuoja Centro direktorių.,  

             – skubiai iš incidento vietos ir, esant būtinumui, iš Centro teritorijos, organizuoja žmonių 

evakavimą į susibūrimo vietą.,  

        – perspėja ir informuoja Centro darbuotojus, mokinius, lankytojus., 

             – atvykus policijos pareigūnams, informuoja juos apie grasinimo (pavojaus) aplinkybes, 

konsultuoja policijos pareigūnus apie Centro ypatumus, skiria į pagalbą darbuotojus materialinių 

vertybių evakavimui., 

        – dirba incidento likvidavimo darbų organizavimo štabe., 

        – apie įvykį informuoja savivaldybės administracijos civilinės saugos specialistus., 

             – esant būtinumui organizuoja ir koordinuoja pasekmių šalinimo, gelbėjimo ir kitus 

neatidėliotinus darbus., 

        – esant būtinumui iškviečia elektros tinklų, vandentiekio ir kitas avarines tarnybas. 

 

 

 

4. INFORMACIJOS APIE ĮVYKĮ GAVIMO IR PERDAVIMO TVARKA 

 

 

      Šiame skyriuje pateikiama informacijos perdavimo ir informacijos keitimosi tvarka apie 

įvykius, ekstremaliuosius įvykius ar susidariusias ekstremaliąsias situacijas su: 

 Bendrojo pagalbos centro pareigūnais (112).,  

 Kėdainių miesto savivaldybės administracijos Civilinės saugos tarnybos specialistais.,  

 Kėdainių Ekstremaliųjų situacijų Operacijų centro darbo grupėmis., 

 Kėdainių priešgaisrinės gelbėjimo valdybos pareigūnais (Gelbėjimo darbų vadovu).,  

 kitų civilinės saugos sistemos pajėgų pareigūnais.  

Atsakingų institucijų ir pareigūnų kontaktiniai duomenys pateikti Plano 8 priede. 

       Už informacijos apie įvykius, ekstremalius įvykius ar susidariusias ekstremaliąsias 

situacijas priėmimą ir perdavimą yra atsakinga Centro direktoriaus pavaduotoja infrastruktūrai 

Audronė Valienė. 

         Asmuo, atsakingas už informacijos priėmimą ir perdavimą, valdo informaciją apie įvykusį 

ekstremalųjį įvykį (kaupia, registruoja, apibendrina, pateikia atsakingoms institucijoms, Centro 

vadovui), gresiant įvykiui, įvykio metu, reaguojant į įvykį ir šalinant įvykio pasekmes.  Informacija 

apie ekstremalųjį įvykį Centro teritorijoje savivaldybės administracijai perduodama kai 



 

 

18 

 

prognozuojama, kad įvykis gali pasiekti, įvykis pasiekia arba viršija Vyriausybės patvirtintus 

ekstremalaus įvykio kriterijus. (TAR 2015-10-15, i. k. 2015-15200). Informaciją apie įvykį, 

ekstremalųjį įvykį ar ekstremaliąją situaciją Savivaldybės administracijoje priima ir perduoda: 

              Savivaldybės administracijos Viešosios tvarkos skyriaus civilinės saugos ir parengties 

funkcijas atliekantis  

Jonas Švedas   +370 347 69503    jonas.svedas@kedainiai.lt   kabinetas 722. 

             Asmuo, atsakingas už informacijos perdavimą ir priėmimą: 

    Pirminę informaciją apie įvykį Centre nedelsiant pateikia: 

  – atvykusiam gelbėjimo darbų vadovui (žodžiu).,  

  – Bendrajam pagalbos centrui, telefonu 112 (telefonu).,  

  – savivaldybės administracijos civilinės saugos specialistams (telefonu).  

    Apibendrintą informaciją apie įvykį telefonu, faksu ar elektroniniu paštu pateikia:  

  – savivaldybės administracijos civilinės saugos specialistams., 

  – Priešgaisrinės gelbėjimo valdybos Civilinės saugos skyriui (jiems pareikalavus)., 

  – kitiems Civilinės saugos sistemos subjektams (jiems pareikalavus)., 

– savivaldybės Ekstremaliųjų situacijų komisijai., 

– savivaldybės Ekstremaliųjų situacijų operacijų centrui., 

– Radiacinės saugos centrui.,  

– Nacionaliniam visuomenės sveikatos centrui.,  

– Aplinkos apsaugos agentūrai.,  

– kitiems CSS subjektams.  

Pateikiami šie duomenys: 
            – trumpas įvykio, gresiančio ar įvykusio ekstremaliojo įvykio apibūdinimas (laikas, adresas, 

objektas, informacijos šaltinis, priežastys, prognozė)., 

            – priimti sprendimai, planuojami ar atlikti pirminiai veiksmai.,  

            – esami ir galimi pavojai Centro darbuotojų, gyventojų ir lankytojų gyvybei ar sveikatai, 

esami ir galimi pavojai Centro turtui ir aplinkai.,  

            – Centre vykdomos darbuotojų ir gyventojų apsaugos priemonės, reikalingi materialiniai 

resursai, iškilusios problemos. 

Informacijos keitimosi schema pateikta Plano 5 priede. 

 

 

5. CENTRO DARBUOTOJŲ, MOKINIŲ IR LANKYTOJŲ APSAUGA GRESIANT AR 

ĮVYKUS EKSTREMALIAJAM ĮVYKIUI  

 

Apsaugos organizavimo Centre principai 

 

Apsaugos priemonės Pavojai Sprendimus priima 

Apsauga kolektyvinės apsaugos 

vietoje 

Pavojingų medžiagų 

koncentracijos ar radiacijos 

lygio laikinas padidėjimas 

lauke. 

Labai smarkus vėjas, uraganas, 

škvalas. 

Centro vadovas arba jo įgaliotas 

asmuo 

Dalinis evakavimas iš patalpų 

(darbuotojai ir mokiniai 

evakuojami į kitas patalpas ar į 

kitą aukštą, ar į nurodytą 

susirinkimo vietą)  

Lokalus gaisras, vokas su 

neaiškios kilmės medžiagomis, 

įtartinas radinys. 

Gelbėjimo darbų vadovas, 

Centro vadovas arba jo įgaliotas 

asmuo 

Dalinis evakavimas iš patalpų 

(darbuotojai ir mokiniai 

Gaisras, sprogimas (sprogimo 

grėsmė), kovinių nuodingų 

Gelbėjimo darbų vadovas 

Centro vadovas arba jo įgaliotas 

mailto:jonas.svedas%40kedainiai.lt


 

 

19 

 

evakuojami į kitas patalpas ar į 

kitą aukštą, ar į nurodytą 

susirinkimo vietą)  

medžiagų panaudojimas. 

Grasinimas įvykdyti teroro 

aktą, teroro aktas. 

asmuo 

Evakavimas iš teritorijos Masiniai neramumai, kariniai 

veiksmai, rastas galingas 

sprogmuo teritorijoje, kurioje 

yra Centras. Pavojingų 

medžiagų koncentracijos ar 

radiacijos lygio ilgalaikis 

padidėjimas lauke. 

Savivaldybės administracijos 

direktorius, Karo komendantas, 

Centro vadovas 

 

 

5.1.  Centro darbuotojų ir mokinių evakavimo organizavimas 

 

Skubus Centro darbuotojų, mokinių, lankytojų evakavimo organizavimas Centro direktoriaus 

ar jos pareigas vykdančio asmens ar Gelbėjimo darbų vadovo sprendimu. 

Skubiai evakuoti Centro darbuotojus, mokinius ir lankytojus iš pastato, direktorius ar jo 

pareigas vykdantis asmuo, ar į incidento vietą atvykęs gelbėjimo darbų vadovas nusprendžia: 

– gaisro ar sprogimo Centro patalpose atveju.,  

– nustačius ar įtarus, kad patalpose pasklido pavojingos nuodingos medžiagos.,  

– gavus pranešimą apie teroristinio išpuolio grėsmę.,  

– įvykus teroristiniam išpuoliui (įkaitų paėmimui)., 

– sugriuvus pastatams ar atskiroms pastato konstrukcijoms. 

Gelbėjimo darbų vadovas, Centro direktorius arba jo pareigas einantis asmuo, įvertinęs 

situaciją ir nusprendęs vykdyti darbuotojų ir mokinių evakuaciją iš pastato, vykdo darbuotojų, 

mokinių ir lankytojų perspėjimą ir informavimą apie vykdomą evakuaciją iš patalpų pagal Plano 

priede Nr. 7 pateiktą schemą.  

Evakavimas iš pastatų vykdomas vadovaujantis Veiksmų, kilus gaisrui planu ir 

Evakavimo iš pastatų aukštų schemomis šiame plane numatytais maršrutais. Evakavimo iš pastatų 

schemos ir veiksmų, kilus gaisriu planas pateikti Plano priede Nr. 6  

Už mokinių grupių evakavimo iš pastatų koordinavimą, patalpų parengimą evakavimui 

(įvadinės vandens sklendės užsukimas, įvadinio elektros kirtiklio išjungimą, patalpų užrakinimą) 

atsakingi:  

- Šėtos g. 105 – direktoriaus pavaduotoja infrastruktūrai Audronė Valienė. 

-  Šėtos g. 103  – direktoriaus pavaduotoja ugdymui Olga Zaborskienė. 

-  Šėtos g. 95  – budėtojas Reda Pliauskienė. 

- Šėtos g. 105, 103, 95 – padėjėjas ūkio reikalams Alvydas Kilijonas. 

 

Už saugų mokinių evakavimą iš pastato ir evakavimo maršrutu atsakingi klasių/ 

grupių mokytojai.  

 

                 Darbuotojų ir mokinių evakavimo surinkimo punktas – kiemas šalia bendrabučio pastato. 

Evakavimo surinkimo punkte organizuojama evakuotų darbuotojų ir evakuotų mokinių registracija, 

apie įvykį informuojami mokinių tėveliai ir globėjai (atsakingi klasių/grupių mokytojai). Darbuotojų 

ir vaikų registracijos sąrašus apibendrina ir pateikia Centro vadovams Centro budėtojas.  

                 Centro darbuotojų, mokinių, lankytojų evakavimo organizavimas Kėdainių savivaldybės 

administracijos direktoriaus sprendimu. Centre evakavimas administracijos direktoriaus sprendimu 

būtų vykdomas, jei:  

– Centro teritorijai grėstų pavojingo lygio užterštumas nuodingomis medžiagomis 

(avarijos AB „Lifosa“ ar avarijos transportuojant pavojingus krovinius atveju)., 



 

 

20 

 

                – Centro teritorijai grėstų pavojingo lygio užterštumas radioaktyviomis medžiagomis 

branduolinės avarijos branduoliniuose objektuose atveju.,  

– aptikus galingą sprogmenį šalia Centro.  

Priklausomai nuo ekstremaliosios situacijos pobūdžio, Centro evakavimas administracijos 

direktoriaus sprendimu būtų vykdomas pėsčiomis arba savivaldybės administracijos pateiktu 

transportu. 

Centro evakavimas pėsčiomis į administracijos direktoriaus nurodytą gyventojų surinkimo 

punktą ar kolektyvinės apsaugos statinį vykdomas Plano 5.1. skyriuje aprašyta tvarka. 

Artimiausias gyventojų surinkimo punktas yra Kėdainių Sporto centras (Parko g. 4, 

Vilainių sen. Kėdainių r. sav.).  Artimiausias kolektyvinės apsaugos statinys yra Kėdainių arena (J. 

Basanavičiaus g.1A). 

 

Reikalingas autobusų kiekis bus pateiktas savivaldybės administracijos direktoriaus 

nurodymu. 

  

       Evakuojamų darbuotojų ir mokinių įlaipinimo į autobusus vieta: Šėtos g. 105, Centro 

kiemas. Evakuacijos maršrutas ir laikina apgyvendinimo vieta bus nurodyta administracijos 

direktoriaus sprendime vykdyti evakuaciją.  

       Už Centro patalpų parengimą evakavimui (įvadinės vandens sklendės užsukimas, įvadinio 

elektros kirtiklio išjungimas, patalpų užrakinimas) atsakingas Padėjėjas ūkio reikalams  

       Už saugų mokinių evakavimą iš pastatų ir evakavimo maršrutuose atsakingi klasių/grupių 

mokytojai. Laikinoje apgyvendinimo vietoje vykdoma evakuotų darbuotojų ir evakuotų mokinių 

registracija, apie įvykį įspėjami mokinių tėveliai ir globėjai (atsakingi klasių/grupių mokytojai). 

Darbuotojų ir mokinių registracijos sąrašus pristato į laikiną apgyvendinimo vietą Centro budėtojas. 

 

5.2. Aprūpinimo asmeninės apsaugos priemonėmis organizavimo tvarka  

 

       Asmeninių apsaugos priemonių Centras neturi. 

       Ekstremaliųjų situacijų atveju (paskelbus ekstremaliąją situaciją savivaldybėje), 

savivaldybės Ekstremalių situacijų komisijos sprendimu, Centras gali būti aprūpintas asmeninėmis 

apsaugos priemonėmis (med. kaukėmis) iš Valstybės rezervo arba medžiagomis šioms priemonėms 

pasigaminti (pasigaminti vatos-marlės raiščius) iš savivaldybės administracijos direktoriaus rezervo.  

       Už asmeninių apsaugos priemonių išdavimo ar asmeninių apsaugos priemonių gamybos 

organizavimą atsakinga direktoriaus pavaduotoja infrastruktūrai.  

       Už mokinių teisingą asmeninių apsaugos priemonių dėvėjimą atsakingi klasių/grupių 

mokytojai. Rekomendacijos kaip pasigaminti ir naudoti marlės-vatos ar vien marlės kaukę (raištį) 

pateiktos Plano 7 priede. 

 

5.3. Kolektyvinės apsaugos statiniai ir jų panaudojimo galimybės  

 

       Kolektyvinės apsaugos statinių Centras neturi. Darbuotojų, mokinių ir lankytojų apsaugai 

ekstremaliųjų situacijų atvejais numatoma panaudoti mokomąsias dirbtuves ir bendrabučio rūsio 

patalpas jas, papildomai užsandarinus. 

       Gresiant vietovės cheminiam užterštumui būtų naudojamos klasės, esančios antrame 

pastato aukšte, jas papildomai užsandarinus. 

       Esant uragano ar užterštumo radioaktyviomis medžiagomis pavojui būtų naudojamos 

klasės, esančios pirmame pastato aukšte ir rūsio patalpos, jas papildomai užsandarinus. Už patalpų 

sandarinimo darbų organizavimą ir reikiamų materialinių išteklių sandarinimo darbams sutelkimą 

atsakingas direktoriaus pavaduotojas infrastruktūrai ir padėjėjas ūkio reikalams.  

 

 

 



 

 

21 

 

5.4. Pirmosios pagalbos teikimo darbuotojams, mokiniams nukentėjusiems įvykių metu, 

organizavimas. 

 

 Centro mokytojams keliami reikalavimai, kad kasdieniniame darbo režime ar susidariusių 

įvykių, ekstremaliųjų įvykių ar ekstremaliosios situacijos atveju sugebėtų ir būtų pasirengę suteikti 

pirmąją medicinos pagalbą nukentėjusiems mokiniams ar kolegoms. 

 Centro pirmosios medicinos pagalbos vaistinėlės yra laikomos pas Centro budėtoją, 

mokomosiose dirbtuvėse ir pas medicinos darbuotoją. 

 Centre veikia visuomenės sveikatos priežiūros kabinetas. Esant poreikiui, neatidėliotinai 

kreipiamasi pagalbos į Kėdainių Greitosios medicinos pagalbos stotį telefonu 112. 

 

 

6. GRESIANČIŲ AR ĮVYKUSIŲ ĮVYKIŲ  

LIKVIDAVIMO IR JŲ PADARINIŲ ŠALINIMO, GELBĖJIMO DARBŲ 

ORGANIZAVIMAS IR KOORDINAVIMAS 

 

 Vadovaujantis Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų 

ministerijos direktoriaus 2017 m. sausio 90 d. įsakymu Nr. 1-21 „Dėl Kriterijų ūkio subjektams ir 

kitoms įstaigoms, kurių vadovai turi organizuoti ekstremaliųjų situacijų valdymo planų rengimą, 

derinimą ir tvirtinimą, ir ūkio subjektams, kurių vadovai turi sudaryti ekstremaliųjų situacijų 

operacijų centrą, patvirtinimo“ patvirtintus Kriterijus ūkio subjektams ir kitoms įstaigoms, kurių 

vadovai turi organizuoti ekstremaliųjų situacijų valdymo planų rengimą, derinimą ir tvirtinimą, ir 

ūkio subjektams, kurių vadovai turi sudaryti ekstremaliųjų situacijų operacijų centrą, Centras 

nesudaro Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro bei nesteigia avarijų likvidavimo darbus 

atliekančių padalinių, todėl, vadovaujantis Rekomendacijų 16 punktu, 6 Plano skyriaus, nerengia. 

Centro Ekstremaliųjų situacijų valdymo grupės darbo organizavimo tvarka, veiksmų 

koordinavimas įvykus įvykiui, ekstremaliajam įvykiui, susidarius ekstremaliajai situacijai pateikti 

Plano 9 skyriuje.  
Atsakingų darbuotojų veiksmų, įvykus įvykiui, ekstremaliajam įvykiui, atmintinė pateikta 

Plano 12 priede.  
                Kalendorinis veiksmų planas pateiktas Plano 19 priede. 

 

 

7. SAVIVALDYBĖS EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ VALDYMO PLANE NURODYTŲ 

UŽDUOČIŲ VYKDYMO ORGANIZAVIMAS 

 

 

 Savivaldybės ekstremaliųjų situacijų valdymo plane Centrui užduočių nenumatyta. 

 

 

8. VEIKLOS TĘSTINUMO UŽTIKRINIMAS 

 

 Veiklos sritys, kurios turėtų būti atkuriamos pirmiausia.  

1. Bendrasis vidurinis ugdymas. 

2. Profesinis ugdymas. 

3.  Maitinimo paslaugų tiekimas. 

4. Kultūrinis švietimas.  

 Centro veiklai palaikyti reikalingi minimalūs žmogiškieji ir materialiniai ištekliai. 

Bendrojo vidurinio ugdymo veiklai palaikyti reikia ne mažiau kaip 70 procentų esamų žmogiškųjų ir  

materialinių išteklių. Kitoms veikloms palaikyti reikia ne mažiau kaip 80 procentų esamų 

žmogiškųjų ir materialinių išteklių.  

 Alternatyvi veiklos vieta Centrui veiklai nenumatoma.  



 

 

22 

 

Veiklos atnaujinimas pasibaigus ekstremaliajai situacijai. Centro veiklos atnaujinimui 

būtina: 

1. atlikti teritorijos ir patalpų švarinimo darbus.,  

2. pakeisti pažeistus įrengimus, įrenginius, talpas, vamzdynus, armatūrą ir suremontuoti 

pažeistas pastatų konstrukcijas.,  

3. atstatyti pažeistus elektros, ryšių ir komunalinius tinklus., 

4. gauti valstybinės priežiūros institucijų leidimą atnaujinti Centro veiklą.,  

5. informuoti valstybinės priežiūros institucijas apie veiklos atnaujinimą. 

Ekstremaliųjų situacijų atvejais, aprūpinimą vandeniu, elektros energija, šilumine energija 

organizuoja ir koordinuoja Savivaldybės administracija.  

                Centre ekstremaliųjų situacijų padarinių šalinimo darbus koordinuoja ir organizuoja Centro 

ESV grupė.  

                Sanitarinio švarinimo organizavimas. 

                Cheminio ar radiacinio Centro teritorijos užterštumo atvejais, žmonių sanitarinis 

švarinimas atliekamas (taršos pašalinimas nuo kūno, persirengimas švariais drabužiais) Centro 

buitinėse patalpose. Sanitarinis švarinimas atliekamas asmeniškai ir savarankiškai kiekvieno asmens, 

patekusio į užterštą teritoriją. Sanitarinio švarinimo materialinį techninį aprūpinimą organizuoja 

Centro ESV grupės vadovas. Nesant galimybei sanitarinį švarinimą organizuoti Centro teritorijoje, 

sanitarinis švarinimas atliekamas Savivaldybės administracijos direktoriaus numatytose vietose, 

esant reikalui gali būti panaudoti ir mobilūs dezaktyvavimo punktai. Nukentėjusių darbuotojų ir 

gyventojų sanitarinį švarinimą organizuoja gydymo įstaiga, į kurią gabenamas nukentėjęs 

darbuotojas ar lankytojas.  

                Aplinkos atstatymo priemonės. Priklausomai nuo ekstremalaus įvykio pobūdžio 

parenkamos reikalingos aplinkos atstatymo priemonės, kurių tinkamumą ir tikslingumą apsprendžia 

Centro vadovas, esant reikalui, konsultuodamasis su atitinkamos srities specialistais. 

 

 

9. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

 

Plano tikslinimas, atnaujinimas: 

 plano tikslinimas – plane esančios informacijos pakeitimas ir (ar) papildymas. Ilgainiui gali 

keistis Centro darbuotojai, jų telefonų numeriai, materialinių išteklių suvestinėse, schemose 

pateikti duomenys ir t. t. Tikslinimo procedūra atliekama ne rečiau kaip vieną kartą per metus. 

Patikslinto plano kopijos (plano išrašai) išsiunčiamos į planą įtrauktoms institucijoms., 

 plano atnaujinimas – procesas, kai planas yra peržiūrimas iš esmės. Jį rekomenduojama atlikti 

vieną kartą per 9 metus arba anksčiau, atsižvelgiant į Centro civilinės saugos sistemos parengčiai 

užtikrinti įtaką turinčius veiksnius (pvz., įvykus įvykiui, po civilinės saugos pratybų, atsiradus 

naujiems pavojams, pasikeitus civilinę saugą reglamentuojantiems teisės aktams, pertvarkius ar 

modernizavus įrenginius, technologinius procesus ar įvykus kitiems pokyčiams, didinantiems 

galimų įvykių riziką ir mažinantiems darbuotojų saugumą).  

Plano atnaujinimai turi būti suderinti su institucijomis, įtrauktomis į planą. Patvirtinto plano kopijos 

(plano išrašai) išsiunčiamos į planą įtrauktoms institucijoms.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

23 

 

 

 

 

 

 

KĖDAINIŲ PROFESINIO RENGIMO CENTRAS 

 

 

 

 

 

 

EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ VALDYMO 

PLANO 
 

 

 

 

 

PRIEDAI 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KĖDAINIŲ PROFESINIO RENGIMO CENTRO 

GALIMŲ PAVOJŲ IR EKSTREMALIŲJŲ 

SITUACIJŲ RIZIKOS ANALIZĖ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Kėdainiai  

Šėtos g. 105 

 

 

1 priedas 

 



 

 

25 

 

 

 

RIZIKOS ANALIZĖS PERŽIŪRĖJIMO IR ATNAUJINIMO LAPAS  

(Peržiūrėjimas atliekamas kiekvienais metais) 

 

 

 

 

 

Peržiūrėjimo 

data 

 

 

Kas atnaujinta Peržiūrėjimą 

(atnaujinimą) 

atliko 

Parašas 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

   

 

 

 

 

   

 

 

 

 

   

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

26 

 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1.1. Rizikos analizės tikslas 

 

 Kėdainių profesinio rengimo centro (toliau – Centras) galimų pavojų ir ekstremaliųjų 

situacijų rizikos analizė atlikta vadovaujantis metodinėmis rekomendacijomis (toliau – 

Rekomendacijos), patvirtintomis Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus 

reikalų ministerijos direktoriaus 2011 m birželio 2 d. įsakymu Nr. 1-189. 

 Galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos analizės (toliau – Rizikos analizė) tikslas 

– nustatyti galimus pavojus, įvertinti ekstremaliųjų situacijų rizikos (toliau – Rizika) lygį ir numatyti 

rizikos valdymo priemones: sumažinti galimų pavojų kilimo tikimybę, galimus padarinius ir 

pagerinti didelės rizikos ekstremaliųjų įvykių ir ekstremaliųjų situacijų valdymo galimybes.  

 

 

1.2. Rizikos analizės etapai 

 

 Rizikos analizė buvo atlikta šiais etapais: 

 1. nustatyti galimi pavojai., 

 2. atliktas Rizikos vertinimas., 

 3. nustatytas Rizikos lygis ir jos priimtinumas (priimtina ar nepriimtina). Buvo taikyti 

praktikoje naudojami kiekybiniai ir kokybiniai rizikos vertinimo metodai ir kriterijai.  

 Duomenys, gauti atlikus Rizikos analizę, bus naudojami: 

 1. rengiant Centro Ekstremaliųjų situacijų prevencijos priemonių planą., 

 2. rengiant Centro Ekstremaliųjų situacijų valdymo planą. 

 

 

1.3. Pagrindinės sąvokos 
 

 Rekomendacijose vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos civilinės saugos 

įstatyme (Žin., 1998, Nr. 115-9290; 2009, Nr. 159-7207) ir kituose teisės aktuose vartojamas 

sąvokas. 

Galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos analizė - tai procedūrų sistema, skirta 

galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos šaltinių nustatymui bei įvertinimui.  

Galimas pavojus – objektas ar reiškinys, esant tam tikroms aplinkybėms galintis kelti 

grėsmę gyventojų gyvybei ar sveikatai, turtui ir (arba) aplinkai. 

Rizika – tikimybė įvykio, galinčio įvykti per tam tikrą laiko tarpą, ir turėti 

nepageidaujamų pasekmių gyventojų gyvybei ar sveikatai, turtui ir (arba) aplinkai. 

Rizikos lygis – tai santykinė rizikos lygio išraiška, nustatyta rizikos vertintojų bendra 

nuomone, kuri parodo, kiek vienas rizikos šaltinis pavojingesnis kitų atžvilgiu. 

Priimtina rizika – rizikos lygis, dėl kurio nebūtina numatyti prevencijos priemonių ir jų 

valdymo. Labai didelė ar didelė rizika – rizikos lygis, dėl kurio reikėtų atkreipti dėmesį ir sustiprinti 

pasirengimą ekstremaliosioms situacijoms bei numatyti prevencines priemones joms išvengti. 

Labai didelė ar didelė rizika – rizikos lygis, dėl kurio reikėtų atkreipti dėmesį ir 

sustiprinti pasirengimą ekstremaliosioms situacijoms bei numatyti prevencines priemones joms 

išvengti. 

 

 

 

 

 

 II. GALIMŲ PAVOJŲ NUSTATYMAS 



 

 

27 

 

 

Galimi pavojai nustatyti remiantis moksliniais, statistiniais, istoriniais duomenimis, 

specialistų ir ekspertų vertinimais, Lietuvos ir kitų šalių patirtimi, analizuojamos aplinkos apžiūra, 

įvykių modeliavimu, taip pat Ekstremalių įvykių kriterijais, patvirtintais Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2006 m. kovo 9 d. nutarimu Nr. 271 (Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. spalio 

17 d. nutarimo Nr. 1069 redakcija). 

Galimas pavojus suprantamas kaip galimų įvykių, ekstremaliųjų įvykių, ekstremaliųjų 

situacijų keliama grėsmė Centro darbuotojų, mokinių gyvybei ar sveikatai, turtui ir (arba) aplinkai. 

Pirmiausia nustatyti visi galimi gamtiniai ir žmogaus veiklos sukelti pavojai, kurie gali 

kilti Centre: 

1. Dėl geografinės padėties. 

2. Dėl atliekamų technologinių procesų ar gedimų.  

3. Dėl darbuotojo klaidos (žmogiškasis veiksnys).  

4. Dėl pastato (-ų) projektavimo, konstrukcijų ar įrenginių (fizinis veiksnys).  

                Toliau nustatyti pavojai, kurie gali kilti už Centro ribų, bet turėti padarinių (poveikį) 

darbuotojų ar mokinių gyvybei ar sveikatai, turtui, aplinkai, Centro veiklos tęstinumui.  

Nustatyti galimi pavojai surašyti į 1 lentelę, nurodyta jų padarinių (poveikio) zona, 

galimas išplitimas, pateiktos jų kilimo priežastys (kodėl ir kaip jie gali kilti) užpildytos 8 lentelės 1 ir 

2 skiltys. 

 

NUSTATYTŲ GALIMŲ PAVOJŲ APIBŪDINIMAS 

1 lentelė 

 

Eil. 

Nr. 

Nustatytas galimas pavojus Nustatyto galimo pavojaus 

padarinių (poveikio) zona ir 

galimas pavojaus išplitimas 

Galimo pavojaus 

kilimo priežastys 

Pavojai, kurie gali kilti Centre 

 

1.  
Gaisras Centro pastatai, Centro 

teritorija 

Gamtinės kilmės, 

žmogaus veikla 

2.  
Teroro aktas (įkaitų paėmimas, 

ginkluotas įsiveržimas) 

Centro pastatai, Centro 

teritorija 

Žmogaus veikla 

3.  
Grasinimas įvykdyti teroro aktą 

(sprogmuo, pavojinga medžiaga) 

Centro pastatai, Centro 

teritorija 

Žmogaus veikla 

      4. Pavojingos ar ypač pavojingos 

žmonių užkrečiamos ligos 

protrūkis ar epidemija 

Centro pastatai,darbuotojų 

gyvenamosiose vietose 

Gamtinės kilmės 

      5. Centro pastatų ar atskirų 

konstrukcijų dalinis sugriovimas 

Centro pastatai Žmogaus veikla, 

techninis įvykis 

Pavojai, kurie gali kilti už Centro ribų 

 

     6. Labai smarkus vėjas, uraganas Centro pastatai, Centro 

teritorija 

Gamtinės kilmės 

     7. Kitas gamtinis, techninis, ar 

socialinis įvykis 

Centro pastatai, Centro 

teritorija 

Gamtinės kilmės, 

žmogaus veikla 

     8. Teritorijos ir patalpų užteršimas 

pavojingomis cheminėmis 

medžiagomis 

Centro pastatai Techninė avarija 

pavojingame objekte 

„Lifosa“ ar 

transportuojant 

pavojingą krovinį 

9. Teritorijos ir patalpų užteršimas Centro ar šalia esanti Avarija 



 

 

28 

 

radioaktyviomis medžiagomis teritorija branduoliniame 

objekte ar pervežant 

radioaktyvius 

krovinius 

10. Elektros energijos tiekimo 

nutraukimas 

Centro pastatai Techninio pobūdžio 

avarija elektros 

tinkluose 

11. Geriamojo vandens tiekimo 

nutraukimas 

Centro pastatai Techninio pobūdžio 

avarija komunaliniuose 

tinkluose 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

29 

 

III. RIZIKOS VERTINIMAS 

 

   Šiame etape analizuojama nustatytų galimų pavojų tikimybė ir galimi padariniai 

(poveikis). Kiekvieno nustatyto galimo pavojaus tikimybė (T) vertinama balais pagal 

Rekomendacijose pateiktus galimo pavojaus tikimybės įvertinimo kriterijus (2 lentelė). Galimo 

pavojaus tikimybės vertinimas balais įrašomas į 8 lentelės 9 skiltį. 

 

GALIMO PAVOJAUS TIKIMYBĖS (T) ĮVERTINIMO KRITERIJAI 

 

2 lentelė 

 

Galimo pavojaus tikimybės (T) 

įvertinimas 

Galimo pavojaus tikimybės (T) 

įvertinimas 

Vertinimo balai 

Gali įvykti dažniau negu kartą per metus 

 

labai didelė tikimybė 5  

Gali įvykti kartą per 1–10 metų 

 

didelė tikimybė 4 

Gali įvykti kartą per 10–50 metų 

 

vidutinė tikimybė 3 

Gali įvykti kartą per 50–100 metų 

 

maža tikimybė 2 

Gali įvykti rečiau negu kartą per 100 metų 

 

labai maža tikimybė 1 

 

Nustačius galimo pavojaus tikimybę (T), analizuojami jo padariniai (poveikis) (P) Centrui: 

1. Darbuotojų, mokinių gyvybei ir sveikatai (P1). 

2. Turtui ir aplinkai (P2).  

3. Veiklos tęstinumui (P9).  

Nustatomas galimas nukentėjusiųjų: žuvusiųjų, sužeistųjų, evakuotinų darbuotojų, 

mokinių skaičius. Šie duomenys įrašomi į 9 lentelės 2 skiltį.  

Nustatomi ir 7 bei 5 lentelėse aprašomi:  

1. Galimi padariniai (poveikis) turtui ir numatomi nuostoliai. 

2. Galima aplinkos tarša, galimi padariniai (poveikis) aplinkai ir numatomi nuostoliai.  

Įvertinami ir 6 lentelėje aprašomi galimi padariniai (poveikis) Centro veiklos tęstinumui, 

numatoma galimų padarinių (poveikio) trukmė. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

30 

 

GALIMŲ PAVOJŲ PADARINIAI (POVEIKIS) APLINKAI (P2) 

5 lentelė 

Nustatytas 

galimas 

pavojus 

Galima oro 

tarša 

Galima 

paviršinio ir 

(ar) 

požeminio 

vandens tarša 

Galima 

grunto tarša 

Galimi 

padariniai 

(poveikis) 

gamtinei 

aplinkai 

Numatomi 

nuostoliai 

1 2 3 4 5 6 

Pavojai, kurie gali kilti Centre 

Gaisras Nežymi Nėra Nėra Nežymus Centrui 

mažiau nei 5 

proc. turto 

vertės 

Teroro aktas 

(įkaitų 

paėmimas, 

ginkluotas 

įsiveržimas) 

Nėra Nėra Nėra Nėra Centrui 

mažiau nei 5 

proc. turto 

vertės 

Grasinimas 

įvykdyti teroro 

aktą 

(sprogmuo, 

pavojinga 

medžiaga) 

Nėra Nėra Nėra Nėra Centrui 

mažiau nei 5 

proc. turto 

vertės 

Pavojingos ar 

ypač 

pavojingos 

žmonių 

užkrečiamos 

ligos protrūkis 

ar epidemija 

Nežymus Nėra Nėra Nėra Centrui 

mažiau nei 5 

proc. turto 

vertės 

Centro pastato 

ar atskirų 

konstrukcijų 

dalinis 

sugriovimas 

Nėra Nėra Nėra Nėra Centrui  

mažiau nei 5 

proc. turto 

vertės 

Pavojai, kurie gali kilti už Centro ribų 

Labai smarkus 

vėjas, 

uraganas 

Nėra Nėra Nėra Medžių, 

augalų 

sužalojimas, 

sunaikinimas 

Centrui 

mažiau nei 5 

proc. turto 

vertės 

Kitas 

gamtinis, 

techninis, ar 

socialinis 

įvykis 

Nėra Nėra Nėra Medžių, 

augalų 

sužalojimas, 

sunaikinimas 

Įstaigai 

mažiau nei 5 

proc. turto 

vertės 

Teritorijos ir 

patalpų 

užteršimas 

pavojingomis 

cheminėmis 

Taip Nėra Nežymus Augalijos 

sužalojimas, 

sunaikinimas 

Centrui  

mažiau nei 5 

proc. turto 

vertės 



 

 

31 

 

medžiagomis 

Teritorijos ir 

patalpų 

užteršimas 

radioaktyviom 

is 

medžiagomis 

Taip Nėra Taip Nežymi Centrui 

mažiau nei 5 

proc. turto 

vertės 

Elektros 

energijos 

tiekimo 

nutraukimas 

Nėra Nežymus Nežymi Nežymi Centrui 

mažiau nei 5 

proc. turto 

vertės 

Geriamojo 

vandens 

tiekimo 

nutraukimas 

Nėra Nėra Nėra Nėra Centrui 

mažiau nei 5 

proc. turto 

vertės 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

32 

 

GALIMŲ PAVOJŲ PADARINIAI (POVEIKIS) VEIKLOS TĘSTINUMUI (P9) 

6 lentelė 

 

 

 

Nustatytas galimas pavojus Galimi padariniai (poveikis) 

veiklos tęstinumui 

Galimi padariniai (poveikis) 

veiklos tęstinumui 

1 2 3 

Pavojai, kurie gali kilti Centre 

 

Gaisras Sutrikdomas socialinis, 

administracinis, ūkinės veiklos 

darbas 

Kai veikla sutrikdoma daugiau 

kaip 90 parų 

Teroro aktas (įkaitų paėmimas, 

ginkluotas įsiveržimas) 

Nutraukiamas socialinis, 

administracinis, ūkinės veiklos 

darbas 

Kai veikla sutrikdoma nuo 1 iki 

9 parų 

Grasinimas įvykdyti teroro aktą 

(sprogmuo, pavojinga 

medžiaga) 

Nutraukiamas socialinis, 

administracinis, ūkinės veiklos 

darbas 

Kai veikla sutrikdoma nuo 6 iki 

27 valandų 

Pavojingos ar ypač pavojingos 

žmonių užkrečiamos ligos 

protrūkis ar epidemija 

Pavojingos ar ypač pavojingos 

žmonių užkrečiamos ligos 

protrūkis ar epidemija 

Kai veikla sutrikdoma nuo 6 iki 

27 valandų 

Centro pastato ar atskirų 

konstrukcijų dalinis 

sugriovimas 

Sutrikdomas socialinis, 

administracinis, ūkinės veiklos 

darbas 

Kai veikla sutrikdoma nuo 6 iki 

27 valandų 

Pavojai, kurie gali kilti už Centro ribų 

 

 

Labai smarkus vėjas, uraganas Sutrikdomas socialinis, 

administracinis, ūkinės veiklos 

darbas 

Kai veikla sutrikdoma nuo 1 iki 

9 parų 

Kitas gamtinis, techninis, ar 

socialinis įvykis 

Sutrikdomas socialinis, 

administracinis, ūkinės veiklos 

darbas 

Sutrikdomas socialinis, 

administracinis, ūkinės veiklos 

darbas 

Teritorijos ir patalpų užteršimas 

pavojingomis cheminėmis 

medžiagomis 

Nutraukiamas socialinis, 

administracinis, ūkinės veiklos 

darbas 

Kai veikla sutrikdoma nuo 6 iki 

27 valandų 

Teritorijos ir patalpų užteršimas 

radioaktyviomis medžiagomis 

Nutraukiamas socialinis, 

administracinis, ūkinės veiklos 

darbas 

Kai veikla sutrikdoma nuo 1 iki 

9 parų 

Elektros energijos tiekimo 

nutraukimas 

Nutraukiamas socialinis, 

administracinis, ūkinės veiklos 

darbas 

Kai veikla sutrikdoma iki 6 

valandų 

Geriamojo vandens tiekimo 

nutraukimas 

Sutrikdomas socialinis, 

administracinis, ūkinės veiklos 

darbas 

Kai veikla sutrikdoma iki 6 val. 

 

 

 

 



 

 

33 

 

                  Kiekvieno galimo pavojaus padariniai (poveikis) (P1, P2, P9) įvertinami balais pagal 7 

lentelėje pateiktus įvertinimo kriterijus. Balai surašomi į 8 lentelės 7, 5, 6 skiltis. Galimi padariniai 

(poveikis) turtui ir aplinkai vertinami balais, atsižvelgiant į 7 ir 5 lentelėse numatomus nuostolius (7 

ir 5 lentelėse nurodyti nuostoliai sumuojami).  

 

 

 

GALIMŲ PADARINIŲ (POVEIKIO) (P) ĮVERTINIMO KRITERIJAI 

7 lentelė 

 

Galimų padarinių (poveikio) gyventojų  

gyvybei ir sveikatai (P1) įvertinimas 

 

Galimų padarinių 

(poveikio) lygis 

Vertinimo balai 

Žuvusiųjų, sužeistųjų nėra ir (ar) darbuotojų ar 

mokinių evakuoti nereikia 

nereikšmingas 1 

Sužaloti 1–5 darbuotojai ar mokiniai ir (ar) iki 

50 darbuotojų ir mokinių evakuota 

ribotas 2 

Žuvo ne daugiau kaip 5 darbuotojai ar 

mokiniai ir (ar) sužalota nuo 5 iki 10 

darbuotojų ar mokinių, ir (ar) nuo 50 iki 100 

darbuotojų ar mokinių evakuota 

didelis 3 

Žuvo ne daugiau kaip 20 darbuotojų ar 

mokinių ir (ar) nuo 10 iki 50 darbuotojų ar 

mokinių sunkiai sužalota, ir (ar) nuo 100 iki 

200 darbuotojų ar mokinių evakuota 

labai didelis 4 

Žuvo daugiau nei 20 darbuotojų ar mokinių ir 

(ar) sužalota daugiau nei 50 darbuotojų ar 

mokinių, ir (ar) daugiau kaip 200 darbuotojų ar 

mokinių evakuota 

katastrofinis 5 

 

 

 

 

7 lentelė (tęsinys) 

 

Galimų padarinių (poveikio) veiklos 

tęstinumui (P2) įvertinimas 

 

Galimų padarinių 

(poveikio) lygis 

Vertinimo balai 

Centrui– mažiau nei 5 proc. turto vertės nereikšmingas 1 

Centrui – nuo 5 iki 10 proc. turto vertės ribotas 2 

Centrui – nuo 10 iki 90 proc. turto vertės didelis 3 

Centrui – nuo 90 iki 70 proc. turto vertės labai didelis 4 

Centrui – daugiau kaip 70 proc. turto vertės katastrofinis 5 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

34 

 

7 lentelė (tęsinys) 

 

Galimų padarinių (poveikio) veiklos 

tęstinumui (P9) įvertinimas 

Galimų padarinių 

(poveikio) lygis 

Vertinimo balai 

kai veikla sutrikdoma iki 6 valandų nereikšmingas 1 

kai veikla sutrikdoma nuo 6 iki 27 valandų ribotas 2 

kai veikla sutrikdoma nuo 1 iki 9 parų didelis 3 

kai veikla sutrikdoma nuo 9 iki 90 parų labai didelis 4 

kai veikla sutrikdoma daugiau kaip 90 parų katastrofinis 5 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

GALIMŲ PAVOJŲ RIZIKOS ĮVERTINIMAS 

 

8 lentelė 

 

Galimas pavojus 

G
a
li

m
o
 p

a
v
o
ja

u
s 

ti
k

im
y
b

ės
 (

T
) 

v
er

ti
n

im
a
s 

b
a
la

is
 

Galimų padarinių (poveikio) (P) 

įvertinimas balais 

Rizikos lygio (R) nustatymas 

B
en

d
ra

s 
ri

zi
k

o
s 

ly
g
is

 
(R

) 

R
=

R
1
+

R
2
+

R
9

 

G
a
li

m
i 

p
a
d

a
ri

n
ia

i 

(p
o
v
ei

k
is

) 
g
y
v
y
b

ei
 i

r 

sv
ei

k
a
ta

i 
(P

1
) 

G
a
li

m
i 

p
a
d

a
ri

n
ia

i 

(p
o
v
ei

k
is

) 
tu

rt
u

i 
ir

 

a
p

li
n

k
a
i 

(P
2
) 

G
a
li

m
i 

p
a
d

a
ri

n
ia

i 

(p
o
v
ei

k
is

) 
v
ei

k
lo

s 

tę
st

in
u

m
u

i 
(P

 9
) 

G
a
li

m
o
 p

a
v
o
ja

u
s 

ri
zi

k
o
s 

g
y
v
y
b

ei
 i

r 

sv
ei

k
a
ta

i 
ly

g
is

 (
R

1
) 

R
1
=

T
x
P

1
 

G
a
li

m
o
 p

a
v
o
ja

u
s 

ri
zi

k
o
s 

tu
rt

u
i 

ir
 

a
p

li
n

k
a
i 

ly
g
is

 (
R

2
) 

R
2
=

T
x
P

2
 

 

G
a
li

m
o
 p

a
v
o
ja

u
s 

ri
zi

k
o
s 

v
ei

k
lo

s 

tę
st

in
u

m
u

i 
ly

g
is

 (
R

 

9
) 

R
 9

=
T

x
P

 9
 

2 9 7 5 6 7 8 9 10 

Pavojai, kurie gali kilti Centre 

Gaisras 3 3 4 5 6 didelė 12 didelė 15 labai 

didelė 

 

33 labai didelė 

 

Teroro aktas 

(įkaitų paėmimas, 

ginkluotas 

įsiveržimas) 

1 2 1 3 2 priimtina 1 priimtina 3 priimtina 6 priimtina 

 

 

 

Grasinimas 

įvykdyti teroro 

aktą (sprogmuo, 

pavojinga 

medžiaga) 

3 3 1 2 6 didelė 3 priimtina 6 vidutinė 15 vidutinė 

 

 

 

 

Pavojingos ar ypač 

pavojingos žmonių 

3 3 1 2 9 didelė 3 priimtina 6 vidutinė 18  labai didelė 

 



 

 

36 

 

užkrečiamos ligos 

protrūkis ar 

epidemija 

 

 

 

Centro pastato ar 

atskirų 

konstrukcijų 

dalinis sugriovimas 

1 2 2 2 2 priimtina 2 priimtina 2 priimtina 6 priimtina 

 

 

 

 

 

Pavojai, kurie gali kilti už Centro ribų 

 

 

 

Labai smarkus 

vėjas, uraganas 

3 1 2 3 3 vidutinė 6 vidutinė 9 didelė 18  labai 

didelė 

 

Kitas gamtinis, 

techninis, ar 

socialinis įvykis 

4 1 1 2 4 vidutinė 4 vidutinė 8 vidutinė 16 didelė 

 

 

Teritorijos ir 

patalpų užteršimas 

pavojingomis 

cheminėmis 

medžiagomis 

3 2 1 3 6 vidutinė 3 vidutinė 9 didelė 18  labai 

didelė 

 

 

 

 

Teritorijos ir 

patalpų užteršimas 

radioaktyviomis 

medžiagomis 

3 1 1 2 3 priimtina 3 priimtina 6 vidutinė 12 vidutinė 

 

 

 

Elektros energijos 

tiekimo 

nutraukimas 

2 1 1 1 2 priimtina 2 priimtina 2 priimtina 6 priimtina 

 

 



 

 

37 

 

Geriamojo vandens 

tiekimo 

nutraukimas 

2 1 1 1 2 priimtina 2 priimtina 2 priimtina 6 priimtina 

 

 

 

 

 

 



 

IV. RIZIKOS LYGIO IR JOS PRIIMTINUMO NUSTATYMAS 

 

                   Nustatytų galimų pavojų rizikos lygis apskaičiuotas pagal formulę R=TxP (R – rizika, T 

– tikimybė, P – padariniai (poveikis). Gautos reikšmės įrašytos į 8 lentelės 7, 8 ir 9 skiltis: 

       1. Galimo pavojaus rizikos darbuotojų ir gyventojų gyvybei ir sveikatai lygis (R1).  

       2. Galimo pavojaus rizikos turtui ir aplinkai lygis (R2).  

       3. Galimo pavojaus rizikos veiklos tęstinumui lygis (R9). Naudojantis 9 lentele, pagal 

nustatytų galimų pavojų tikimybės (T) ir galimų padarinių (poveikio) (P) balus (8 lentelės 9, 7, 5 ir 6 

skiltys) nustatytas kiekvieno galimo pavojaus rizikos (R1, R2, R9) lygis: labai didelis, didelis, 

vidutinis arba priimtinas, kuris įrašytas į 8 lentelės 7, 8, 9 skiltis. 

                   8 lentelės 10 skiltyje įrašytas bendras rizikos lygis, kuris gautas sudėjus R1, R2 ir R9 

reikšmes. Šie duomenys panaudoti sudarant Centro galimų pavojų sąrašą prioriteto tvarka pagal jų 

rizikos lygį. (10 lentelė) Galimais pavojais prioriteto tvarka laikomi:  

       1. Pavojai, kurie sukelia didelius padarinius (poveikį) ir yra didelės tikimybės.  

       2. Pavojai, kurie sukelia didelius padarinius (poveikį).  

       3. Pavojai, kurie yra didelės tikimybės.  

       4. Visi kiti pavojai bendro rizikos lygio mažėjimo tvarka.  

 

 

 

RIZIKOS LYGIO (R) NUSTATYMAS 

 

9 lentelė 

 

5  

 

 

     Žalia- priimtina 

rizika 

4  

 

 

     Geltona- vidutinė 

rizika  

3 

 

 

 

 

     Oranžinė – didelė 

rizika 

2  

 

 

     Raudona – labai 

dielė rizika 

1  

 

 

     

 1 2 3 4 5 

 

 

Galimi padariniai (poveikis) 



 

GALIMŲ PAVOJŲ SĄRAŠAS PRIORITETO TVARKA PAGAL JŲ RIZIKOS LYGĮ 

 

10 lentelė 

 

 

Galimas pavojus Galimo pavojaus 

tikimybės (T) 

įvertinimas balais 

Bendras rizikos lygis (R) 

Pavojai, kurie sukelia didelius padarinius (poveikį) ir yra didelės tikimybės 

 

Gaisras 

 

18 Labai didelis 

Labai smarkus vėjas, uraganas 

 

18 Labai didelis 

Grasinimas įvykdyti teroro aktą (sprogmuo, 

pavojinga medžiaga) 

15 Didelis 

Pavojingos ar ypač pavojingos žmonių 

užkrečiamos ligos protrūkis ar epidemija 

18 Labai didelis 

Teritorijos ir patalpų užteršimas 

pavojingomis cheminėmis medžiagomis 

18 Labai didelis 

Pavojai, kurie yra didelės tikimybės 

 

Pavojai, kurie yra didelės tikimybės 

 

7 Vidutinis 

Teritorijos ir patalpų užteršimas 

radioaktyviomis medžiagomis 

12 Didelis  

Visi kiti pavojai bendro rizikos lygio mažėjimo tvarka 

 

Elektros energijos tiekimo nutraukimas 

 

6 Priimtinas 

Geriamojo vandens tiekimo nutraukimas 

 

6 Priimtinas 

Teroro aktas (įkaitų paėmimas, ginkluotas 

įsiveržimas) 

6 Priimtinas 

Centro pastato ar atskirų konstrukcijų 

dalinis sugriovimas 

6 Priimtina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

40 

 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

 

 Pavojai, kuriems nustatyta labai didelė, didelė ar vidutinė rizika: 

 1. gaisras.,  

 2. labai smarkus vėjas, uraganas.,  

 3. grasinimas įvykdyti teroro aktą (sprogmuo, pavojinga medžiaga)., 

 4. pavojingos ar ypač pavojingos žmonių užkrečiamos ligos protrūkis ar epidemija.,  

 5. teritorijos ir patalpų užteršimas pavojingomis cheminėmis medžiagomis., 

 6. teritorijos ir patalpų užteršimas radioaktyviomis medžiagomis., 

 7. kitas gamtinis, techninis ar socialinis įvykis. 

 Šių galimų pavojų rizikos mažinimo priemonės numatytos Centro Ekstremaliųjų 

situacijų prevencijos priemonių plane.  

 Šios priemonės:  

– mažina galimo pavojaus tikimybę ir (ar) galimus padarinius (poveikį).,  

– gerina Centro pasirengimą reaguoti ir likviduoti įvykius ir šalinti jų padarinius.,  

– didina Centro darbuotojų, mokinių saugumą gresiant ar įvykus įvykiams. 

 Pavojai, kuriems nustatyta labai didelė ar didelė rizika:  

 1. gaisras.,  

 2. labai smarkus vėjas, uraganas., 

 3. grasinimas įvykdyti teroro aktą (sprogmuo, pavojinga medžiaga).,  

 4. pavojingos ar ypač pavojingos žmonių užkrečiamos ligos protrūkis ar epidemija.,  

 5. teritorijos ir patalpų užteršimas pavojingomis cheminėmis medžiagomis (amoniako 

garais). 

 Šių galimų pavojų valdymas aprašytas Centro Ekstremaliųjų situacijų valdymo plane. 

 Pavojai, kuriems nustatyta priimtina rizika, galimų pavojų prevencijos priemonės ir jų 

valdymas nenumatytas, tačiau jie pakartotinai bus įvertinti rizikos analizės peržiūros metu. 

     Rizikos analizė peržiūrima ir prireikus atnaujinama ne rečiau kaip kartą per 

trejus metus arba atsiradus naujiems pavojams, pasikeitus civilinę saugą reglamentuojantiems 

teisės aktams, pertvarkius ar modernizavus įrenginius, technologinius procesus ar įvykus kitiems 

pokyčiams, didinantiems pavojų ar ekstremaliųjų situacijų riziką ir mažinantiems auklėtinių, 

darbuotojų, mokinių saugumą. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

41 

 

2 priedas 

 

CIVILINĖS SAUGOS SIGNALAI IR JŲ PANAUDOJIMO TVARKOS APRAŠAS  

 

I. CIVILINĖS SAUGOS SIGNALAI 

 

 

 

1. Gyventojams, valstybės ir savivaldybių institucijoms ir įstaigoms, kitoms įstaigoms, 

ūkio subjektams perspėti apie gresiančią ar susidariusią ekstremaliąją situaciją nustatomi šie civilinės 

saugos signalai (toliau – CS signalai):  

1.1. Įspėjamasis garsinis signalas: 

 

 

Eil. 

Nr. 

CS signalo pavadinimas CS signalo reikšmė 

1. ,,Dėmesio visiems“    Įspėjamasis pulsuojančio 9 min. trukmės 

kaukimo garsinis signalas skelbiamas gyventojams 

apie artėjančios ar susidariusios ekstremaliosios 

situacijos grėsmę perspėti perspėjimo sistemos 

patikrinimo ar pratybų metu. Išgirdę jį gyventojai 

privalo įjungti radiją ar televizorių ir išklausyti 

informaciją bei rekomendacijas. Griežtai vykdyti 

rekomendacijas. 

 

 

 

1.2.Įspėjamieji balsu skelbiami signalai: 

 

Eil. 

Nr. 

CS signalo pavadinimas CS signalo reikšmė 

1.  Cheminis pavojus    Balsu skelbiamas signalas, įspėjantis apie realų 

ar gresiantį cheminės taršos pavojų atitinkamoje 

teritorijoje. Šis signalas skelbiamas ne vėliau kaip 

9 min. nuo įspėjamojo garsinio signalo perdavimo 

pradžios per valstybės ir savivaldybių institucijų ir 

Įstaigų, kitų Įstaigų, ūkio subjektų garsines 

avarinio signalizavimo sistemas, elektronines 

sirenas, nacionalinius, regioninius ir vietinius 

transliuotojus. 

 

2.  Radiacinis pavojus    Balsu skelbiamas signalas, įspėjantis apie realų 

ar gresiantį radioaktyviosios taršos pavojų 

atitinkamoje teritorijoje. Šis signalas skelbiamas ne 

vėliau kaip 9 min. nuo įspėjamojo garsinio signalo 

perdavimo pradžios per valstybės ir savivaldybių 

institucijų ir Įstaigų, kitų Įstaigų, ūkio subjektų. 

 

 

 

 



 

 

42 

 

3.  Katastrofinis užtvindyma    Balsu skelbiamas signalas, įspėjantis apie 

katastrofinio užtvindymo grėsmę dėl galimos 

avarijos Kauno hidroelektrinėje. Šis signalas 

skelbiamas Kauno m., Kauno, Šakių, Jurbarko, 

Šilutės r. gyventojams, savivaldybių institucijoms 

ir Įstaigoms, kitoms Įstaigoms, ūkio subjektams, 

kuriems gresia tiesioginis užtvindymas, ne vėliau 

kaip 9 min. nuo įspėjamojo garsinio signalo 

perdavimo pradžios per įvardintų savivaldybių 

institucijų ir Įstaigų, kitų Įstaigų, ūkio subjektų 

garsines avarinio signalizavimo sistemas, 

elektronines sirenas, nacionalinius, regioninius ir 

vietinius transliuotojus. 

 

4.  Potvynio pavojus    Balsu skelbiamas signalas, įspėjantis apie 

potvynio grėsmę dėl polaidžio ar intensyvių liūčių 

pakilus upėse vandens lygiui iki pavojingos ribos. 

Šis signalas skelbiamas ne vėliau kaip 9 min. nuo 

įspėjamojo garsinio signalo perdavimo pradžios 

per valstybės ir savivaldybių institucijų ir Įstaigų, 

kitų Įstaigų, ūkio subjektų garsines avarinio 

signalizavimo sistemas, elektronines sirenas, 

nacionalinius, regioninius ir vietinius 

transliuotojus. 

 

5.  Uragano pavojus    Balsu skelbiamas signalas, įspėjantis apie 

artėjantį hidrometeorologinį reiškinį, galintį sukelti 

ekstremaliąją situaciją. Šis signalas skelbiamas ne 

vėliau kaip 9 min. nuo įspėjamojo garsinio signalo 

perdavimo pradžios per valstybės ir savivaldybių 

institucijų ir Įstaigų, kitų Įstaigų, ūkio subjektų 

garsines avarinio signalizavimo sistemas, 

elektronines sirenas, nacionalinius, regioninius ir 

vietinius transliuotojus. 

 

6.  Oro pavojus    Balsu skelbiamas signalas, įspėjantis apie 

tiesioginę priešo užpuolimo grėsmę. Šis signalas 

skelbiamas ne vėliau kaip 9 min. nuo įspėjamojo 

garsinio signalo perdavimo pradžios per valstybės 

ir savivaldybių institucijų ir Įstaigų, kitų Įstaigų, 

ūkio subjektų garsines avarinio signalizavimo 

sistemas, elektronines sirenas, nacionalinius, 

regioninius ir vietinius transliuotojus. 

 

7.  Perspėjimo sistemos patikrinimas    Balsu skelbiamas signalas, įspėjantis apie 

vykdomą perspėjimo sistemos patikrinimą. Šis 

signalas skelbiamas taip pat ir kai įvyksta 

nesankcionuotas sirenų įjungimas. Jis skelbiamas 

ne vėliau kaip 9 min. nuo įspėjamojo garsinio 

signalo perdavimo pradžios per valstybės ir 

savivaldybių institucijų ir Įstaigų, kitų Įstaigų, ūkio 



 

 

43 

 

subjektų garsines avarinio signalizavimo sistemas, 

elektronines sirenas, regioninius ir vietinius 

transliuotojus. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

44 

 

II. CIVILINĖS SAUGOS SIGNALŲ PANAUDOJIMO TVARKA 

 

 

2. Įspėjamasis garsinis ir įspėjamieji balsu skelbiami signalai (išskyrus signalą ,,Oro 

pavojus“), atsižvelgiant į gresiančios ar susidariusios ekstremaliosios situacijos mastą, pobūdį ir 

grėsmės galimą poveikį, perduodami: 

                 2.1. Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos 

(toliau – Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento) direktoriaus nustatytų ūkio subjektų, 

įregistruotų Valstybinės reikšmės ir pavojingų objektų registre (toliau – Sąrašo subjektai), vadovų 

sprendimu, įvykus avarijai, kai į aplinką patenka didelis kiekis pavojingų medžiagų, ar susidarius 

kitai ekstremaliajai situacijai Sąrašo subjekte.,  

2.2. savivaldybių administracijų direktorių sprendimu, gresiant ar susidarius savivaldybės 

lygio ekstremaliajai situacijai.,  

2.3. Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento direktoriaus sprendimu, gresiant ar 

susidarius valstybės lygio ekstremaliajai situacijai.,  

                 2.4. kitų valstybės ir savivaldybių institucijų ir Įstaigų, kitų Įstaigų, ūkio subjektų ar jiems 

priklausančių objektų vadovų sprendimu, gresiant ar susidarius ekstremaliajai situacijai šiuose 

objektuose.  

3. Įspėjamasis garsinis signalas pratybų metu skelbiamas tik suderinus su savivaldybės 

administracijos direktoriumi ir iš anksto per visuomenės informavimo priemones pranešus 

gyventojams.  

4. Įspėjamasis balsu skelbiamas signalas ,,Oro pavojus“ perduodamas Lietuvos 

Respublikos krašto apsaugos ministerijos sprendimu, iškilus tiesioginei priešo užpuolimo grėsmei.  

5. Perspėjimo sistemoje, kurioje naudojamos elektroninės sirenos, įspėjamieji balsu 

perduodami CS signalai privalo būti iš anksto įrašyti į elektroninių sirenų valdiklius, o gyventojams 

privalo būti perduodami bendri su įspėjamuoju garsiniu signalu tokia tvarka: 75 sek. – įspėjamasis 

garsinis signalas, 15 sek. – įspėjamasis balsu skelbiamas signalas. Tai kartojama 9 kartus. Bendra 

trukmė ne ilgesnė nei 9 min.  

6. Įspėjamųjų balsu skelbiamų signalų ir rekomendacijų, perduodamų per valstybės ir 

savivaldybių institucijų ir Įstaigų, kitų Įstaigų, ūkio subjektų garsines avarinio signalizavimo 

sistemas, elektronines sirenas, regioninius ir vietinius transliuotojus, bendra trukmė turėtų būti ne 

ilgesnė nei 1,5 min. Kitų pranešimų ir rekomendacijų trukmė neribojama.  

7. Gyventojai, gyvenantys šalia Sąrašo subjektų, ir darbuotojai, dirbantys juose, privalo 

būti iš anksto informuoti apie jiems gresiančius pavojus, įvykus avarijai šiuose Sąrašo subjektuose, 

ir, išgirdę įspėjamąjį garsinį signalą, elgtis pagal išankstines Sąrašo subjektų pateiktas 

rekomendacijas. Tiksli informacija apie susidariusią ekstremaliąją situaciją, gyventojams ir 

darbuotojams iškilusią grėsmę ir rekomendacijos pateikiamos per elektronines sirenas, garsines 

avarines signalizavimo sistemas ir, atsižvelgiant į avarijos mastą, pobūdį ir grėsmės galimą poveikį, 

per nacionalinius ir (ar) regioninius bei vietinius transliuotojus. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3 priedas  

 

 

PERSPĖJIMO APIE ĮVYKĮ (VALSTYBĖJE AR SAVIVALDYBĖJE) SCHEMA 

 

 

 

 

 

Civilinės saugos signalas Dėmesio visiems 

 Veikianti garsinė gyventų perspėjimo sistema (sirenos) Kėdainių mieste. 

 Veikiančios specialiųjų tarnybų automobilių sirenos ir per garsiakalbius perduodant balsu skelbiamą signalą (informaciją apie įvykį). 

Korinio transliavimo pranešimas į mobilų telefoną. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mokytojai, kurie nedirba su klasėmis, 

Administracijos personalas 

Aptarnaujantis personalas  

Mokytojų kambarys 

    

    

Mokytojai ir mokiniai klasėse 

 

                                                                                                                  Pastaba. Perspėjimas ir informacija perduodama balsu. 

                                                                                                                                 Tėvai ir globėjai informuojami telefonu. 

Informacija gaunama iš: 

  - žiniasklaidos priemoni 

  - savivaldybės administracijos 

Atsakingi už perspėjimą ir informavimą 

pastatuose 
Per specialiųjų tarnybų 

automobilių garsiakalbius balsu 

skelbiamas signalas (informacija 

apie įvykį) 

Centro direktorius 

 

Lankytojai, tėveliai 

 



 

 

46 

 

4 priedas 

PERSPĖJIMO APIE ĮVYKĮ CENTRE SCHEMA 

 

 

 

 

Įvykio, ekstremalaus įvykio vieta Centre 

 Įvykį ar ekstremalųjį įvykį pastebėjęs darbuotojas 

 

 

 

Gelbėjimo darbų vadovas 

 

                                                                

                                                                                                                                                                                                 

 

Budėtojas 

 

                                                              

                                                                                                                                                                                                    

 

SKAMBUTIS 

 

                                                                                                                                                                                                  

 

 

 

Pastaba. Ilgas skambučio skambėjimas reiškia signalą evakuotis į šalia Centro bendrabučio esančią aikštelę. 

 

 

 

 

 

Bendrasis pagalbos 

telefonas 

112 

Asmuo, atsakingas už perspėjimą ir informavimą pastate 

 

Mokytojai, kurie įvykio metu nedirba su mokiniais, 

administracijos ir aptarnaujantis personalas 

 
Centro direktorius 

 

Lankytojai, tėveliai 

 

Mokytojai, kurie įvykio metu dirba su mokiniais 

Mokiniai 



 

 

47 

 

5 priedas 

 

KEITIMOSI INFORMACIJA APIE ĮVYKĮ SCHEMA 

 

Centro direktorius  

 

                                                            

 

Priešgaisrinė gelbėjimo valdyba 

Vyriausiasis policijos komisariatas 

Greitosios medicinos pagalbos 

stotis Kitos civilinės saugos 

sistemos subjektai 

                                                                               

                                                                                                                                                                              

Bendrasis pagalbos centras Tel. 

112 

 

                                                                                            

 

Gelbėjimo darbų vadovas Incidento 

likvidavimo darbų štabas 

 

                                                                                     

                                                                                                                                                                               

 

Pastaba. Civilinės saugos sistemos subjektų kontaktai pateikti Plano 8 priede 

 

Žymėjimas:  

                                                        Informacijos priėmimas – perdavimas 

                                ---------            Informacijos priėmimas – perdavimas tarnybai pareikalavus 

 

Savivaldybės Ekstremaliųjų situacijų 

komisija (komisijos pirmininkas) 

 

Atsakingas už informacijos priėmimą ir 

perdavimą Centre 

Savivaldybės Ekstremaliųjų situacijų 

operacijų centras (centro koordinatorius) 

 
Atsakingas už informacijos priėmimą ir 

perdavimą Centre 

 

Savivaldybės administracijos Civilinės 

saugos specialistai Savivaldybės švietimo 

skyrius 

 

Atsakingas už perspėjimą ir informavimą 

Centre; 

Centro ESV grupės nariai 

 



 

6 priedas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EVAKAVIMO IŠ CENTRO PATALPŲ 

VEIKSMŲ  

GAISRO ATVEJU PLANAS 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

49 

 

                                                                                    PATVIRTINTA 

Direktoriaus 2022 m. kovo 14 d. 

                                                                                   Įsakymu Nr. V- 

 

 

KĖDAINIŲ PROFESINIO RENGIMO CENTRAS 

                                                                                            

 DARBUOTOJŲ VEIKSMŲ, KILUS GAISRUI, PLANAS                       

I. GAISRO APTIKIMAS  

  

Signalą apie kilusį gaisrą duoda asmuo, pastebėjęs gaisrą. 

  

 1.  Asmuo, pastebėjęs kilusį gaisrą, turi nedelsdamas pranešti apie gaisrą. ( tel. 112) 

 2.  Kėdainių profesinio rengimo centro (toliau – Centras) budintys darbuotojai informuojami 

telefonu ar kitais galimais būdais, aplinkiniai  darbuotojai informuojami žodžiu, šaukiant „Gaisras“ 

(aliarmo signalas). 

II. PRANEŠIMAS APIE GAISRĄ  

  

Už savalaikį ir tikslų pranešimą apie kilusį gaisrą atsakingi darbuotojai: 

Profesijos mokytojas Kęstutis Gužys 

Budėtoja  Reda pliauskienė 

Kėdainių profesinio rengimo  bendrabučio auklėtoja Aušra Norbutienė 

Dirbtuvių vedėjas Arūnas Glebauskas 

Padėjėjas ūkio reikalams Alvydas Kilijonas 

Kėdainių profesinio rengimo centro valgyklos vedėja  Žydronė Noreikienė 

Kėdainių profesinio rengimo centro profesinio mokymo skyriaus vedėja  

Irma Zukienė 

 

              3.  Asmuo, pastebėjęs kilusį gaisrą, telefonu 112 iškviečia  gaisrinės apsaugos ir gelbėjimo 

pajėgas, praneša Centro budinčiajam.          



 

 

50 

 

4.  Gaisrinės apsaugos ir gelbėjimo pajėgos iškviečiamos telefonu -112.  

5.  Skambinantysis turi pranešti šią informaciją apie įvykį: 

 kur įvyko (tikslų adresą: ŠĖTOS G. 105, gaisro kilimo vietą); 

 kas įvyko (įvykio pobūdį); 

 kada įvyko (laiką); 

 grėsmę žmonėms, turtui ir aplinkai; 

 situacijos kaitą; 

 pranešusiojo duomenis (vardą, pavardę, telefono Nr., buvimo vietą). 

6.  Centro  budintiesiems pranešama telefonu: 8 (347) 68302. 

7.  Paaiškėjus, kad gaisras likviduotas savo pajėgomis ir pavojus nebegresia, Centro 

budėtojas turi telefonu apie tai pranešti priešgaisrinėms pajėgoms ir atšaukti 

iškvietimą.                            

  

III. EVAKUACIJA 

  

Už personalo evakuaciją atsakingi padėjėjai ūkio reikalams Alvydas Kilijonas ir 

Arūnas  Glebauskas. 

 

            8.  Darbuotojai ir mokiniai, išgirdę garsinį signalą, informuojantį apie kilusį gaisrą, turi 

nepanikuodami nedelsiant  išeiti iš patalpos evakuaciniu išėjimu.  

9.  Evakuaciniai išėjimai yra pažymėti pakabintuose evakuacijos planuose.  

10.  Evakuacinių išėjimų vietos yra pažymėtos šviečiančiais žalios spalvos ženklais 

„Išėjimas“, kurie šviečia ir nutrūkus elektros tiekimui. 

11.  Evakuacijos planuose pagrindiniai evakuaciniai išėjimai pažymėti ištisine žalia linija, 

atsarginiai – žalia punktyrine linija. 

12.  Jeigu evakuacijos metu visi keliai vienodai saugūs – nematyti nei ugnies, nei dūmų – 

išeinama per artimiausį evakuacinį išėjimą. 

13.  Jeigu evakuacinės durys užrakintos, reikia raktu atrakinti evakuacines duris.  

14.  Jeigu reikia eiti per uždūmintą patalpą – eiti pasilenkus po dūmais, veidą prisidengus 

drėgnu audeklu arba šliaužti. 

15.  Jeigu durys, pro kurias reikia eiti – uždarytos – reikia įsitikinti ar tas kelias saugus – 

duris praverti lėtai ir jeigu už jų nematyti nei dūmų, nei ugnies, eiti toliau. 

16.  Jeigu durys, pro kurias reikia eiti – karštos – reikia eiti atsarginiu keliu. 



 

 

51 

 

17.  Jeigu iš patalpos išeiti negalima – dūmai ar liepsna užblokavo išėjimus, būtina užsidaryti 

patalpos duris ir pagal galimybes apkamšyti duris drėgnu skuduru, kad apsisaugoti nuo dūmų.  

18.  Sėkmingai išėję iš pastato, darbuotojai ir mokiniai turi nedelsdami ( per 5 min.) susirinkti 

sutartoje vietoje ir prisistatyti Alvydui  Kilijonui, jis turi informuoti Centro direktorių apie tai, ar visi 

darbuotojai ir mokiniai sėkmingai evakavosi. 

19.  Vadovas turi nedelsdamas eiti į sutartą vietą. Visi sėkmingai iš patalpų išėję darbuotojai 

ir mokiniai registruojami.  

20.  Esant šaltam metų sezonui ar nepalankioms gamtinėms sąlygoms, suregistravus 

sėkmingai išėjusius darbuotojus ir mokinius, visi mokiniai ir darbuotojai  sueina į  saugias patalpas  

gaisro atžvilgiu. 

21.  Grįžti į gamybines patalpas galima tik vadovui leidus. 

IV. MATERIALINIŲ VERTYBIŲ EVAKAVIMAS 

  

Už materialinių vertybių evakavimą atsakingi: 

            Padėjėjas ūkio reikalams  Alvydas  Kilijonas 

            Dirbtuvių vedėjas  Arūnas  Glebauskas 

Bendrabučio auklėtoja  Aušra Norbutienė 

 

  

22.  Esant pavojui, kad nuo gaisro gali nukentėti sandėliuojamos materialinės vertybės, 

baigus mokinių ir darbuotojų evakuaciją, turi būti organizuojamas materialinių vertybių išnešimas į 

saugią zoną. 

23.  Jeigu patalpa neuždūminta,  leidus gaisro gesinimo vadovui,  formuojama 10–15 žmonių 

grupė, kurie išveža materialines vertybes autovežimėliais arba išneša rankomis.  

24.  Centro vertybių, kurias gaisro atveju būtina apsaugoti ar evakuoti, sąrašą nustato Centro 

direktorius.  

V. GAISRO GESINIMAS 

  

Gaisrą pirminėmis gaisro gesinimo priemonėmis gesina darbuotojai, 

apmokyti darbui pirminėmis gaisro gesinimo priemonėmis. 

Atsakingai asmenys - padėjėjai ūkio reikalams Alvydas Kilijonas, 



 

 

52 

 

dirbtuvių vedėjas Arūnas Glebauskas           

  

 25.  Pastebėjus gaisrą, jeigu gaisras yra tik pirminėje stadijoje, darbuotojai, apmokyti dirbti 

su pirminėmis gaisro gesinimo priemonėmis, privalo imtis priemonių gaisrą užgesinti.  

26.  Prieš gesinant elektros įrenginį, būtina išjungti įtampą degančiame ir šalia esančiame 

elektros įrenginyje.  

27.  Jeigu to padaryti negalima, iki 1000 V veikiančius elektros įrenginius galima gesinti 

angliarūgštės ar miltelių gesintuvais. Gesintuvo instrukcijoje yra pažymėta, ar leidžiama gesinti 

veikiančius elektros įrenginius. 

 

28.  Kad gesinantis  darbuotojas nenukentėtų nuo elektros srovės, būtina laikytis saugaus 1 

metro atstumo.  

29.  Ugnies gesintuvai paleidžiami tokiu būdu: 

 reikia nutraukti plombą,  

 ištraukti apsauginį kaištį,  

 gesintuvo žarnelę nukreipti į gaisro židinį, 

 nuspausti rankenėlę.  

30.  Gesinant gesintuvu stovėti tarp liepsnos ir išėjimo, kad būtų galimybė atsitraukti.  

 

31. Gesinimas pradedamas nuo intensyviausios degimo vietos. Būtina nuslopinti 

pagrindinę liepsną, o vėliau gesinamąja medžiaga padengti visą degantį paviršių.  

 

32. Jeigu yra keli gesintuvai, rekomenduojama juos panaudoti vienu metu, o ne kiekvieną 

iš eilės. 

 

33.  Jeigu dega išsilieję skysčiai, pradedame gesinti nuo artimiausio krašto, gesinamosios 

medžiagos srovę nukreipiant į degantį skystį 15-30 laipsnių kampu. Stengtis neištaškyti degančio 

skysčio. Gesintuvą laikyti vertikaliai, kad nesumažėtų gesinimo čiurkšlė. Labai svarbu, kad 

gesinamąja medžiaga būtų padengtas visas degantis paviršius. Gesinimas turi būti 

nepertraukiamas – kol ištuštėja gesintuvas.  

 

34.  Jeigu nepavyksta užgesinti per 8-10 sekundžių (pirmu gesintuvu), būtina palikti  

gesintuvą ir evakuotis iš degančios patalpos į lauką.  

  

V. GAISRO GESINIMO ORGANIZAVIMAS 

          Iki  ugniagesių gelbėtojų atvykimo gaisro gesinimui ir personalo 

evakavimui vadovauja padėjėjas ūkio reikalams  Alvydas  Kilijonas, dirbtuvių 

vedėjas Arūnas Glebauskas. 

          Jiems nesant atsakingas asmuo direktoriaus pavaduotoja infrastruktūrai 

Audronė Valienė. 



 

 

53 

 

            35.  Kilus gaisrui Centre ir baigus evakuaciją, Centro gaisro gesinimo vadovas (toliau –  

ĮGGV), atvyksta į Centro bendrabutį, gaisro gesinimo organizavimui.  

36.  Už gaisro gesinimą pradinėje stadijoje yra atsakingas Centro direktorius. 

38.  ĮGGV – atsakingas už Centro priešgaisrinę saugą asmuo privalo: 

 prireikus iškviesti dujų ūkio, greitosios pagalbos ir kitas tarnybas; 

 kontroliuoti darbą, kol neužgesintas gaisras; 

 iškviesti atsakingą už elektros ūkį darbuotoją, kad prireikus būtų galima 

išjungti  aparatus,  elektros tiekimą, vėdinimo sistemą;  

 prireikus, jungti dūmų šalinimo, ir kitas priemones, neleidžiančias plisti 

ugniai; 

 aušinti pastatų konstrukcijas ir technologinius įrenginius, kurie gali 

perkaisti; 

 neleisti personalui atlikti jokių veiksmų uždūmintoje gaisro zonoje, kad 

išvengti apsinuodijimų degimo produktais.  

            39.  Atvykus ugniagesiams, ĮGGV privalo informuoti Valstybinės priešgaisrinės gelbėjimo 

tarnybos gaisro gesinimo vadovą (toliau GGV) apie gaisro aplinkybes, apie automatinio gaisro 

gesinimo įrenginių įsijungimą, žmonių evakavimą.  

GGV ir kitų priešgaisrinių gelbėjimo pajėgų pareigūnų nurodymai gaisro gesinimo 

metu yra privalomi visiems gaisravietėje esantiems žmonėms. Gaisro gesinimo metu 

draudžiama trukdyti GGV ar kitų gaisrinių gelbėjimo pajėgų valstybės tarnautojų ir 

darbuotojų veiksmams. GGV nurodymus turi teisę atšaukti tik jis pats.  

 

 

 

 

 

 

 

 

PATALPŲ EVAKUAVIMO PLANAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

54 

 

7 priedas 

 

REKOMENDACIJA 

Kaip patiems pasigaminti apsauginę kaukę ir apsisaugoti?  

 

 

Apsauginė kaukė  dengia kvėpavimo sistemą, bet ir apsaugo veidą nuo mūsų pačių rankų (visi 

prisimena PSO rekomendaciją kruopščiai nusiplauti rankas ir vengti liesti veidą). 

 

Jums reikės: 

 nesterilus tvarstis (standartinis dydis 14 cm x 7 m) 

 vatos gabalėlis 14 x 14 cm, 1 cm storio 

 žirklės 

 siūlai 

 adata 

 siuvėjo metras 

Darbo eiga: 

Atkirpkite 60–80 cm ilgio tvarsčio juostelę (suaugusiam). 

Sulenkite tvarstį ir sukarpykite jį į 7 cm pločio gabalėlius. Susukite juos į vamzdelį. Tai bus raišteliai 

laikymui. 

Atkirpkite 20 cm tvarsčio, ant viršaus uždėkite vatos. 



 

 

55 

 

 

Į kairę ir į dešinę nuo vatos padėkite juosteles statmenai tvarsčiui. 

 

Apvyniokite vatą su virvelėmis 4 kartus. 

 

Nukirpkite tvarsčio perteklių ir susiūkite kraštus. 



 

 

56 

 

 

Tokią kaukę (taip pat ir gamyklinę) leidžiama nešioti porą valandų. Tada, jei būtina, ją galima plauti 

muilu ir vandeniu ir vėl naudoti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

8 priedas 

 

 

CIVILINĖS SAUGOS SISTEMOS PAJĖGŲ, SAVIVALDYBĖS ESK, ESOC, CS DARBUOTOJŲ KONTAKTINIAI DUOMENYS 

 

 

SUBJEKTO PAVADINIMAS 

 

KONTAKTAI 

Bendrasis pagalbos centras 

 

112 

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento Situacijų 

koordinavimo skyrius 

 

(8 5) 271 7519 faksas (8 5) 271 7511 sks@vpgt.lt 

Radiacinės saugos centras Kalvarijų g.  

159, LT-08221 Vilnius 

 

 

Tel.: (8~5) 2961996, Faksas: (8~5) 2769699,  

el. paštas: rsc@Trsc.lt 

Ekstremaliųjų sveikatai situacijų centras Didžioji g. 7,  

Vilnius LT-01128 

 

Tel.: (8 5) 261 9888 Faksas: (8 5) 291 7796 el. paštas:  

essc@sam.lt Budintis specialistas poilsio laiku tel. (8 5) 261 9888 

Kauno priešgaisrinė gelbėjimo valdyba 

 

Nemuno g. 2-1, LT - 77297,  

Kaunas tel. (8-21) 21 29 21, 8 21 212901; faks. (8-21) 21 29 99 el. p. 

kaunas.pgv@vpgt.lt 

 

Kėdainių CSS subjektai 

 

 

Savivaldybės administracijos direktorius ESK pirmininkas J. Basanavičiaus g. 36, Kėdainiai, 

300 kab.  Gintautas Muznikas  

+370 347 69551,+370 698 46255 gintautas.muznikas@kedainiai.lt  
administracija@kedainiai.lt 

Tel. (8 347) 69 550 

 

javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
mailto:gintautas.muznikas%40kedainiai.lt
mailto:administracija%40kedainiai.lt
tel:(8%20347)%2069%20550


 

 

58 

 

Vyr. specialistė mobilizacijai ir civilinei saugai J. Basanavičiaus g. 36, Kėdainiai, 

710 kab. tel. Janina Ladygienė 
+370 347 69588 ,+370 645 04643  janina.ladygiene@kedainiai.lt 

 

  

Patarėjas, atliekantis savivaldybės parengties pareigūno funkcijas J. Basanavičiaus g. 36, Kėdainiai, 

Jonas Švedas. 
 

+370 347 69503    jonas.svedas@kedainiai.lt      kab. 722 

Kauno GMP stotis 

 

112 

Kauno AVPK policijos komisariatas 

 

112 

AB „ESO“ Elektros tinklų avarinė tarnyba 

 

1802 

UAB „KĖDAINIŲ VANDENYS“ Avarinė tarnyba Telefonas: (8 347) 51341 

Faksas: (8 347) 53402 

El. paštas: admin@kedainiuvandenys.lt 

Avarinės tarnybos telefonai: 

(8 347) 51341, 8 650 41444 

Kėdainių pirminės sveikatos priežiūros centras 

 

Tel. 1808 https://ipr.esveikata.lt 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

javascript:void(0)
javascript:void(0)
mailto:janina.ladygiene%40kedainiai.lt
mailto:%0B+370%20347%2069503
mailto:%0B+370%20347%2069503
mailto:jonas.svedas%40kedainiai.lt
https://ipr.esveikata.lt/


 

 9 priedas 

 

 

 

CENTRO MATERIALINIŲ IŠTEKLIŲ ŽINYNAS 

 

 

Eil. 

Nr. 

Materialinis 

išteklius 

Kie

kis 

Techniniai 

duomenys 

Valdytoja

s 

Valdytojo kontaktiniai 

duomenys 

Pavojus, į 

kurį 

atsižvelgiant 

numatyti 

materialiniai 

ištekliai 

1. Lengvasis 

automobilis 

Mazda  

1 DHN 666 Įstaigos 

vadovas 

Tel. (8 347) 683 02 

 kedainiuprc@gmail.com 

 

Evakavimas 

iš teritorijos 

2. Lengvasis 

automobilis 

Honda  

1 ENS 155 Įstaigos 

vadovas 

Tel. (8 347) 683 02 

 kedainiuprc@gmail.com 

 

Evakavimas 

iš teritorijos 

3. Autobusas  1 CCR 701 Įstaigos 

vadovas 

Tel. (8 347) 683 02 

 kedainiuprc@gmail.com 

 

Evakavimas 

iš teritorijos 

4.  Atobusas 1  FRT 289 Įstaigos 

vadovas 

Tel. (8 347) 683 02 

 kedainiuprc@gmail.com 

 

Evakavimas 

iš teritorijos 

5. Milteliniai 

gesintuvai MG - 

6   

18 Milteliniai Padėjėjas 

ūkio 

reikalams 

a.kilijonas@prc.kedainiai.

lm.lt   61595363 

Gaisras  

6. Angliarūgšties 

gesintuvai AG - 

6 

4 Angliarūgš

ties 

Padėjėjas 

ūkio 

reikalams 

a.kilijonas@prc.kedainiai.

lm.lt     61595363 

Gaisras 

7. Vandens putų 

gesintuvai VPG - 

6   

9 Vandens 

putų 

Padėjėjas 

ūkio 

reikalams  

a.kilijonas@prc.kedainiai.

lm.lt     61595363 

Gaisras 

8. Šalmai 15 plasmasini

ai 

Padėjėjas 

ūkio 

reikalams  

a.kilijonas@prc.kedainiai.

lm.lt     61595363 

Kitas 

gamtinis, 

techninis, ar 

socialinis 

įvykis 

9. Pirštinės  15 darbo Padėjėjas 

ūkio 

reikalams  

a.kilijonas@prc.kedainiai.

lm.lt     61595363 

Kitas 

gamtinis, 

techninis, ar 

socialinis 

įvykis 

10. Dezinfekcinės 

priemonės 

 Skystis  Padėjėjas 

ūkio 

reikalams  

a.kilijonas@prc.kedainiai.

lm.lt     61595363 

Užkrečiamo

sios ligos 

protrūkis 

11. Vienkartinės 

medc. kaukės 

10 

d. 

Medicinin

ės 

Padėjėjas 

ūkio 

reikalams 

a.kilijonas@prc.kedainiai.

lm.lt     61595363 

Užkrečiamo

sios ligos 

protrūkis 

mailto:kedainiuprc@gmail.com
mailto:kedainiuprc@gmail.com
mailto:kedainiuprc@gmail.com
mailto:kedainiuprc@gmail.com
mailto:a.kilijonas@prc.kedainiai.lm.lt
mailto:a.kilijonas@prc.kedainiai.lm.lt
mailto:a.kilijonas@prc.kedainiai.lm.lt
mailto:a.kilijonas@prc.kedainiai.lm.lt
mailto:a.kilijonas@prc.kedainiai.lm.lt
mailto:a.kilijonas@prc.kedainiai.lm.lt
mailto:a.kilijonas@prc.kedainiai.lm.lt
mailto:a.kilijonas@prc.kedainiai.lm.lt
mailto:a.kilijonas@prc.kedainiai.lm.lt
mailto:a.kilijonas@prc.kedainiai.lm.lt
mailto:a.kilijonas@prc.kedainiai.lm.lt
mailto:a.kilijonas@prc.kedainiai.lm.lt
mailto:a.kilijonas@prc.kedainiai.lm.lt
mailto:a.kilijonas@prc.kedainiai.lm.lt


 

 

60 

 

  

12. Dujokaukės  1 Su oro 

filtru 

Darbų ir 

civilinės 

saugos  

inžinierė 

l.skinderiene@prc.kedain

iai.lm.lt 

Kitas 

gamtinis, 

techninis, ar 

socialinis 

įvykis 

13. Darbo rūbai 10 Medžiaga  Padėjėjas 

ūkio 

reikalams  

k.guzys@prc.kedainiai.lm

.lt 861595363 

Užkrečiamo

s ligos 

protrūkis, 

cheminis 

užterštumas 

14. Kopėčios 5 Metalinės  Profesijos 

mokytoja 

v.radaviciene@prc.kedain

iai.lm.lt 

Užkrečiamo

s ligos 

protrūkis, 

cheminis 

užterštumas 

       

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:k.guzys@prc.kedainiai.lm.lt
mailto:k.guzys@prc.kedainiai.lm.lt


 

 

61 

 

 

 

 

 

 

KĖDAINIŲ PROFESINIO RENGIMO 

CENTRO 

TERITORIJŲ PLANAI 

 
 



 

10 priedas 

 

 

 

https://www.google.lt/maps/place/K%C4%97daini%C5%B3+profesinio+rengimo+centras/@55.296

5433,23.9963353,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x46e7a95cc229124b:0x1efc667d6bba807e!8m2

!3d55.2965403!4d23.998524?hl=lt 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

63 

 

 11 priedas 

 

 

 

 

CENTRO VADOVAUJANČIŲ DARBUOTOJŲ KONTAKTINIAI DUOMENYS 

 

 

EiL. 

Nr. 

Vardas, pavardė Pareigos Tel. Nr. 

1. Dangiras Kačinskas 

 

Direktorius   (8-347) 68302 

2. Olga Zaborskienė Direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui 

861000824 

3. Audronė Valienė  Direktoriaus pavaduotoja 

infrastruktūrai 

868668293 

4. Irma Zukienė Profesinio mokymo 

skyriaus vedėja 

861624995 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.google.com/search?q=kedainiu+prc&source=lmns&bih=1297&biw=2560&rlz=1C1GCEA_enLT832LT832&hl=en&sa=X&ved=2ahUKEwjunMHs6tn2AhXShf0HHTVzDowQ_AUoAHoECAEQAA


 

 

64 

 

12 priedas 

 

ATSAKINGŲ DARBUOTOJŲ VEIKSMŲ, ĮVYKUS ĮVYKIUI, EKSTREMALIAJAM 

ĮVYKIUI, ATMINTINĖ 

 

 

 

Eil.Nr. 

 

 

Veiksmai Vykdymo 

laikas 

Ataskingas 

valdytojas 

1.  

 

Apie pastebėtą 

įvykį informuoti 

įstaigos vadovus 

Nedelsiant Pirmasis 

įvykį 

pastebėjęs 

darbuotojas, 

tuo metu 

budintis 

darbuotojas 

2. 

 

Apie įvykį 

informuoti BPC 

tel. 112 

Nedelsiant Pirmasis 

įvykį 

pastebėjęs 

darbuotojas, 

tuo metu 

budintis 

darbuotojas 

3. 

 

Pastebėjus ar 

gavus 

informaciją apie 

įvykį, suveikus 

gaisrinei 

signalizacijai 

perspėti 

darbuotojus ir 

gyventojus 

Nedelsiant Pirmasis 

įvykį 

pastebėjęs 

darbuotojas, 

tuo metu 

budintis 

darbuotojas, 

padalinio 

vadovas 

4. 

 

 

Gaisro ar kito 

pavojaus 

patalpose ar 

gretimose 

teritorijose atveju 

evakuoti 

darbuotojus ir 

gyventojus į 

saugią vietą 

Nedelsiant ESV grupės 

vadovas, 

grupės nariai, 

padalinių 

vadovai 



 

 

65 

 

5. 

 

Suteikti pirmąją 

pagalbą 

nukentėjusiems 

Nedelsiant Sveikatos 

priežiūros 

padalinio 

darbuotojai, 

darbuotojai, 

baigę 

pirmosios 

med. 

pagalbos 

kursus 

6. 

 

Informuoti 

gyventojų 

artimuosius 

Išvedus 

gyventojus į 

saugią vietą 

ESV grupės 

nariai 

7. 

 

Informaciją apie 

įvykį perduoti 

savivaldybės 

Viešosios tvarkos 

skyriaus 

Civilinės saugos 

ir mobilizacijos 

poskyrio 

specialistams 

Per 2 val. ESV grupės 

nariai 

8.  

 

Informaciją apie 

susirgusius 

gyventojus ir 

darbuotojus 

perduoti 

Nacionalinės 

visuomenės 

sveikatos centrui 

prie Sveikatos 

apsaugos 

ministerijos 

Nedelsiant ESV grupės 

nariai 

9. 

 

Kreiptis pagalbos 

į savivaldybės 

administraciją, 

jeigu nepakanka 

savų resursų 

įvykiams 

likviduoti, jų 

padariniams 

šalinti 

Per 12 val ESV grupės 

vadovas 

 

 

 

 

 

 



 

 

66 

 

13 priedas 

 

Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro (toliau – ES OC) sudėtis 

 

 

Eil. 

Nr. 

Vardas , 

pavardė 

Pareigos ES 

OC sudėtyje 

Pareigos,vardas, 

pavardė, darbo 

tel. 

Namų 

adresas  

Mobilusis 

tel. 

Pastab

os 

1. Dangiras 

Kačinskas 

ESOC vadovas direktorius 

8347 68302 

  

Respublikos 

g.  32-40, 

Kėdainiai, 

 

+370659682

42 

 

2. Audronė 

Valienė  

ESCO vadovo 

pavaduotojas. 

Organizatorius. 

 

 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

infrastruktūrai  

+37063001139 

Vilniaus g. 

16, 

Kėdainiai, 

+370686682

93 

 

3. Kęstutis 

Gužys 

Priešgaisrinės 

apsaugos grandis 

Profesijos 

mokytojas 

Eglių g. 20, 

Kėdainiai 

+370659926

61 

 

4. Giedrė 

Frolovienė 

Gelbėjimo ir 

pirmosios 

pagalbos 

grandies vadovė 

Visuomenės 

sveikatos priežiūros 

specialistė 

Liepų al.15-

28, 

Kėdainiai 

+370656429

99 

 

5. Arūnas 

Glebauskas 

Viešosios 

tvarkos  

palaikymo ir 

evakavimo 

grandies 

vadovas 

Dirbtuvių vedėjas Kėdainių r., 

Kapliai, 

Liepų g. 11 

+370618787

72 

 

  

Priešgaisrinės apsaugos grandis 

 

Eil. 

Nr. 

Vardas , 

pavardė 

Pareigos ES 

OC sudėtyje 

Pareigos 

darbe , darbo 

tel. 

Namų 

adresas , 

tel. 

Mobilusis tel. Pastabos 

1. Kęstutis Gužys 

 

 

Priešgaisrinės 

apsaugos 

grandis 

Profesijos 

mokytojas 

Eglių g. 20, 

Kėdainiai 

+37065992661  

2. Danutė 

Sakalauskienė 

Vadovo 

pavaduotoja 

Mokymo 

dalies 

administratorė  

 

Kėdainų r., 

Lančiūnava 

Liepų al.14-

15 

+37063001123  

3. Irma Zukienė Narys  Profesinio 

mokymo 

skyriaus 

vedėja 

 

Liepų g. 29-

2, Aukštųjų 

Kaplių k.  

Kėdainių r. 

+37063030012  

4. Jūratė Bitautienė 

 

Narys  Buhalterė  Milžemio g. 

1-12, 

+37061595352  



 

 

67 

 

 Lančiūnavos 

k., Vilainių 

s., Kėdainių 

r.,  

 

Priešgaisrinės apsaugos, gelbėjimo ir pirmosios medicinos pagalbos grandžių funkcijos 

ekstremalios situacijos atveju: 

1. Nedelsiant apie ekstremalų įvykį pranešti Kėdainių apskrities priešgaisrinei gelbėjimo 

valdybai ir ES OC vadovui. 

2. Atlikti pirminius gelbėjimo ir kitus neatidėliotinus darbus: nedelsiant patiems gesinti 

gaisrą, gelbėti žmones ir materialines vertybes, atlaisvinti privažiavimo ar priėjimo prie incidento 

vietos kelius bei teikti pagalbą nukentėjusiesiems. 

3. Pasitikti Kėdainių apskrities priešgaisrinės gelbėjimo valdybos pajėgas, nukreipti jas į 

įvykio vietą ir pateikti turimą informaciją. 

4. Talkinti ugniagesiams - gelbėtojams gesinant gaisrą ir vykdyti gelbėjimo darbus turimomis ar 

ugniagesių – gelbėtojų atsivežtomis priemonėmis. 

5. Atliekant pirminius gelbėjimo darbus, griežtai vykdyti grandies vadovo ir Kėdainių 

apskrities priešgaisrinės gelbėjimo valdybos pareigūnų reikalavimus. 

6. Baigus darbus, pranešti ES OC vadovui apie užduoties įvykdymą. 

7. Organizuoti tarpusavio bendradarbiavimą su Greitosios medicinos pagalbos stoties 

brigada (brigadomis) (toliau – GMP), atvykusia (-iomis) pagal iškvietimą. 

8. Pasirūpinti nukentėjusiųjų transportavimu į gydymo įstaigas, jeigu GMP brigada (-os) 

neatvyksta. 

Papildomas arba sukonkretintas užduotis ekstremalių situacijų atveju pateikia ES OC 

 

Gelbėjimo ir pirmosios medicinos pagalbos grandis 

 

Eil. 

Nr. 

Vardas , pavardė Pareigos 

ES OC 

sudėtyje 

Pareigos 

darbe  

Namų 

adresas , 

tel. 

Mobilusis tel. Pastabos 

1. Giedrė Frolovienė Grandies 

vadovas 

 

Visuomenės 

sveikatos 

priežiūros 

specialistė 

Liepų al. 

15-28, 

Kėdainiai 

+37065642999  

2. Laima Skinderienė Vadovo 

pavaduotoja 

 

Darbų ir 

civilinės  

saugos 

inžinierė 

Josvainių 

g.44-60, 

Kėdainiai, 

+37065673892  

3. Jūratė Daukšienė Narys  

 

Socialinė 

pedagogė 

 

 

 

Daukšos g. 

27-1, 

Kėdainiai 

+37061098179  

4. Aušra Norbutienė  Narys  

 

Bendrabučio 

auklėtoja 

 

 

Stasinės g. 

39, Stasinės 

k., Vilainių 

s., Kėdainių 

r.,  

+37065652536  

  

Teikti būtinąją medicinos pagalbą avarijos vietoje; 

- informuoti artimiausias asmens sveikatos priežiūros įstaigas apie nukentėjusiuosius; 



 

 

68 

 

- transportuoti nukentėjusiuosius į asmens sveikatos priežiūros įstaigas. 

 

Ryšių ir informavimo grandis 

 

Eil. 

Nr. 

Vardas, pavardė Pareigos ES 

OC 

sudėtyje 

Pareigos 

darbe   

Namų 

adresas, 

tel. 

Mobilusis tel. Pastabos 

1. Audronė Valienė Grandies 

vadovas 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

infrastruktūrai 

Vilniaus g. 

16, 

Kėdainiai 

+37068668293  

2. Arvydas 

Kantautas 

Vadovo 

pavaduotojas 

IT 

specialistas 

 

 

Mindaugo 

g. 10-25, 

Kėdainiai 

+37060399479  

3. Žydronė 

Noreikienė 

narys Valgyklos 

vedėja 

 

Kėdainių r. 

Kapliai 

+37067506864  

4. Giedrius 

Vaičiūnas 

narys Profesijos 

mokytojas 

Laisvės g. 

14, 

Kėdainiai 

+37068702939  

  

Ryšių ir informavimo grandies funkcijos ekstremalios situacijos atveju: 

1. Gavus pranešimą (signalą) apie susidariusią ekstremalią situaciją, patikslinti gautą 

informaciją ir nedelsiant informuoti Centro ES OC vadovą. 

2. Užtikrinti darbuotojų, mokinių ir lankytojų perspėjimą ir informavimą visais ekstremalių 

situacijų, galinčių turėti įtakos jų sveikatai ir saugai, atvejais. 

3. Dokumentuoti ir fiksuoti bet kokią gautą ir perduotą informaciją Kėdainių profesinio 

rengimo centro civilinės saugos organizavimo ir ekstremalių situacijų valdymo klausimais. 

4. Užtikrinti ES OC ryšio palaikymą ekstremalių situacijų atveju su kitomis ekstremalių 

situacijų valdymo institucijomis. 

5. Palaikyti nuolatinį ryšį tarp ES OC ir civilinės saugos grandžių vadovais. 

6. Kaupti informaciją ir ruošti pranešimus visuomenei ir žiniasklaidai ekstremalaus įvykio 

objekte atveju. 

7. Papildomas arba sukonkretintas užduotis ekstremalių situacijų atveju Ryšių ir informavimo 

grandžiai pateikia Centro ES OC vadovas. 

 

 

Viešosios tvarkos palaikymo ir evakavimo grandis 

 

Eil. 

Nr. 

Vardas , 

pavardė 

Pareigos ES 

OC sudėtyje 

Pareigos 

darbe  

Namų 

adresas , 

tel. 

Mobilusis tel. Pastabos 

1. Arūnas 

Glebauskas 

Grandies 

vadovas 

Dirbtuvių 

vedėjas  

Kėdainių r., 

Kapliai, 

Liepų g. 11 

+37061878772  

2. Liuda 

Kolojanskienė 

Narys  

 

Praktinio 

mokymo 

vadovė 

Mindaugo 

g. 2, 

Kėdainiai 

+37060413332  

3. Alvydas Kilijonas Vadovo 

pavaduotojas 

 

Padėjėjas ūkio 

reikalams 

Kėdainių r. 

Lančiūnava, 

Užvalkų g. 

+37061595363  



 

 

69 

 

3 

4. Arvydas 

Petkevičius 

Narys  

 

Mokytojas  Kėdainių r., 

Vilainių k. 

+37065475477  

  

Viešosios tvarkos palaikymo ir evakavimo grandies funkcijos ekstremalios situacijos atveju: 

1. Siekiant užkirsti kelią galimam pašalinių asmenų patekimui į Kėdainių profesinio 

rengimo centro patalpas, ekstremalios situacijos atveju, organizuoti grandies narių patruliavimą 

teritorijoje. 

2. Sustiprinti budėjimą Kėdainių profesinio rengimo centro saugant materialines vertybes 

bei kitas gyvybiškai svarbias patalpas. 

3. ES OC vadovo ar jį pavaduojančio asmens (ES OC vadovo pavaduotojas, 

koordinatorius) nurodymu visomis turimomis ryšio priemonėmis perspėti ir informuoti policiją apie 

galimus ar esamus viešosios tvarkos pažeidimus. 

4. Esant reikalui ir gavus ES OC vadovo leidimą, iškviesti papildomas pajėgas. 

5. Darbuotojų, mokinių ir lankytojų evakuacijos metu užtikrinti išvežamų materialinių 

vertybių ir svarbios dokumentacijos apsaugą. 

6. Padėti organizuoti dirbančiųjų ir mokinių evakuaciją. 

7. Suderinus su ES OC, nurodyti evakuojamųjų žmonių išėjimo iš teritorijos kryptis ir 

rinkimosi po evakuacijos vietas. 

 

 

 



 

14 priedas 

 

KĖDAINIŲ PROFESINIO RENGIMO CENTRO 

 

KALENDORINIS VEIKSMŲ PLANAS 

 

 

Eil. Nr. 

 
Veiksmų pavadinimas 

Vykdymo 

laikas 

Atsakingas 

vykdytojas, 

remiančios 

institucijos 

Vykdymo trukmė  

valandos paros mėnesiai 

1 2 4 6 8 10 12 16 18 24 1 2 3 …. 1 2 3 …. 

1. Perspėjimo apie gresiantį ar susidariusį įvykį 

organizavimas ir veiksmų koordinavimo priemonės  

 

                  

1.1. Gaisro, grasinimas įvykdyti teroro aktą atveju.                   

1.1.1. Gaisro signalizacijos 

įjungimas arba 

aplinkinių 

informavimas 

nedelsiant Darbuotojas, 

pastebėjęs kilusį 

gaisrą 

                  

1.1.2. Priešgaisrinės 

gelbėjimo tarnybos 

iškvietimas (112) 

nedelsiant Darbuotojas, 

pastebėjęs kilusį 

gaisrą 

                  

1.1.3. Mokinių ir pedagogų 

informavimas 

 

10 min. Administracijos 

darbuotojai, 

pedagogai darbo 

vietose 

                  

1.1.4. Vadovaujančių 

darbuotojų 

10 min. Darbuotojas, 

pastebėjęs kilusį 

                  



 

 

71 

 

Eil. Nr. 

 
Veiksmų pavadinimas 

Vykdymo 

laikas 

Atsakingas 

vykdytojas, 

remiančios 

institucijos 

Vykdymo trukmė  

valandos paros mėnesiai 

1 2 4 6 8 10 12 16 18 24 1 2 3 …. 1 2 3 …. 

informavimas 

 

gaisrą 

1.1.5. ESV grupės 

informavimas 

 

15 min. Darbuotojas, 

atsakingas už 

perspėjimą ir 

informavimą Centre 

                  

1.2. Pavojingos ar ypač pavojingos žmonių užkrečiamos ligos 

protrūkio, teritorijos ir patalpų užteršimas pavojingomis 

cheminėmis medžiagomis grėsmės atveju 

                  

1.2.1. Centro vadovų 

informavimas 

nedelsiant Darbuotojas, 

pastebėjęs 

nukentėjusį 

gyventoją 

 

                  

1.2.2. Specialiųjų tarnybų 

iškvietimas 

10 min. Centro vadovai 

 

                  

1.2.3. Centro darbuotojų ir 

auklėtinių 

informavimas 

90 min. Padalinių vadovai                   

1.2.4. Centro darbuotojų ir 

mokinių informavimas 

 

6 val. Padalinių vadovai                   

2. Informacijos apie įvykį gavimo ir perdavimo priemonės                   



 

 

72 

 

Eil. Nr. 

 
Veiksmų pavadinimas 

Vykdymo 

laikas 

Atsakingas 

vykdytojas, 

remiančios 

institucijos 

Vykdymo trukmė  

valandos paros mėnesiai 

1 2 4 6 8 10 12 16 18 24 1 2 3 …. 1 2 3 …. 

 

2.1. Specialiųjų tarnybų 

sutikimas ir pirminės 

informacijos 

perdavimas 

Atvykus spec. 

tarnyboms 

Darbuotojas, 

atsakingas už 

informacijos 

perdavimą ir 

priėmimą Centre 

                  

2.2. Savivaldybės 

administracijos ir kitų 

institucijų 

informavimas apie 

įvykį Centre 

2 val. Darbuotojas, 

atsakingas už 

informacijos 

perdavimą ir 

priėmimą Centre 

                  

2.3. Informacijos apie 

įvykio likvidavimo 

eigą kaupimas, Centro 

vadovų informavimas 

 

nuolat Padalinių vadovai                   

3. Ūkio subjekto, kitos įstaigos darbuotojų ir lankytojų 

apsaugos organizavimo priemonės gresiant įvykiui ar 

jam įvykus 

                  

3.1. Gaisro, grasinimo įvykdyti teroro aktą atveju                   

3.1.1. Mokinių evakavimas 

 

15 min. Padalinių vadovai, 

pedagogai. 

                  



 

 

73 

 

Eil. Nr. 

 
Veiksmų pavadinimas 

Vykdymo 

laikas 

Atsakingas 

vykdytojas, 

remiančios 

institucijos 

Vykdymo trukmė  

valandos paros mėnesiai 

1 2 4 6 8 10 12 16 18 24 1 2 3 …. 1 2 3 …. 

3.1.2. Personalo evakavimas 

iš darbo viet 

15 min.  Padalinių vadovai                   

3.1.3. 

 

 

 

Pirminių gaisro 

gesinimo darbų 

organizavimas 

15 min. Centro ESV grupės 

nariai 

                  

3.1.4. 

 

Materialinių vertybių 

išnešimas į saugia 

zoną 

1 val. Materialiai 

atsakingi asmenys 

Padalinių vadovai 

                  

3.1.5. 

 

Evakuotų mokinių ir 

personalo registracija 

2 val. Klasių vadovai                   

3.1.6. 

 

Evakuotų mokinių ir 

personalo laikinas 

apgyvendinimas 

7 val. Centro ESV grupės 

vadovas, grupės 

nariai 

                  

3.2. 

 

Pavojingos ar ypač pavojingos žmonių užkrečiamos ligos 

protrūkio, teritorijos ir patalpų užteršimas pavojingomis 

cheminėmis medžiagomis grėsmės atveju 

                  

 

3.2.1. 

Darbuotojų,  mokinių 

evakavimas iš 

užterštos teritorijos 

nedelsiant Klasių vadovai                   

3.2.2. 

 

Asmeninių apsaugos 

priemonių naudojimas 

nedelsiant Klasių vadovai                   



 

 

74 

 

Eil. Nr. 

 
Veiksmų pavadinimas 

Vykdymo 

laikas 

Atsakingas 

vykdytojas, 

remiančios 

institucijos 

Vykdymo trukmė  

valandos paros mėnesiai 

1 2 4 6 8 10 12 16 18 24 1 2 3 …. 1 2 3 …. 

3.2.3. 

 

Susirgusių, 

nukentėjusių 

darbuotojų, mokinių 

izoliavimas 

1 val. Centro ESV grupės 

vadovas, grupės 

nariai 

                  

3.2.4. Pavojingos teritorijos 

izoliavimas, 

aptvėrimas 

 

2 val. Centro ESV grupės 

vadovas, grupės 

nariai 

                  

3.2.5. 

 

 

 

 

Patalpų sanitarinis 

švarinimas, 

dezinfekavimas 

 

6 val. 

(dezinfekavi 

mas kartą per 

parą) 

Centro ESV grupės 

vadovas, grupės 

nariai 

                  

3.3. Labai smarkus vėjo, uragano atveju 

 

                  

3.3.1. Krovimo ir kitų darbų, 

vykdomų lauke 

nutraukimas 

 

Per 1 val. 

gavus 

informaciją 

Centro ESV grupės 

vadovas, grupės 

nariai 

                  

3.3.2. Pastatų ir patalpų 

parengimas uraganui 

Per 7 val. 

gavus 

informaciją 

Centro ESV grupės 

vadovas, grupės 

nariai 

                  

3.3.3. Kolektyvinės 

gyventojų ir 

Per 6 val. 

gavus 

Centro ESV grupės 

vadovas, grupės 

                  



 

 

75 

 

Eil. Nr. 

 
Veiksmų pavadinimas 

Vykdymo 

laikas 

Atsakingas 

vykdytojas, 

remiančios 

institucijos 

Vykdymo trukmė  

valandos paros mėnesiai 

1 2 4 6 8 10 12 16 18 24 1 2 3 …. 1 2 3 …. 

darbuotojų apsaugos 

vietos parengimas 

informaciją nariai 

3.3.4. Gyventojų ir 

auklėtinių apsaugos 

vykdymas apsaugos 

vietoje 

Uragano 

metu 

Centro ESV grupės 

vadovas, grupės 

nariai 

                  

 

4. 

 

Gresiančių ar įvykusių įvykių likvidavimo ir jų 

padarinių šalinimo organizavimas ir koordinavimo 

priemonės 

                  

4.1. Darbo vietų 

parengimas ESV 

grupės nariams 

1 val. ESV grupės 

vadovas 

                  

4.2. ESV grupės 

aktyvavimas 

 

1 val. ESV grupės 

vadovas 

                  

4.3. Sprendimų, reikalingų 

situacijai valdyti 

parengimas ir jų 

įgyvendinimo 

koordinavimas 

 

nuolat ESV grupės nariai                   

5. Savivaldybės ekstremaliųjų situacijų valdymo plane 

nurodytų užduočių vykdymo organizavimo priemonės 

                  



 

 

76 

 

Eil. Nr. 

 
Veiksmų pavadinimas 

Vykdymo 

laikas 

Atsakingas 

vykdytojas, 

remiančios 

institucijos 

Vykdymo trukmė  

valandos paros mėnesiai 

1 2 4 6 8 10 12 16 18 24 1 2 3 …. 1 2 3 …. 

 

 

Savivaldybės Ekstremaliųjų situacijų valdymo plane Įstaigai 

užduočių nenumatyta. 

                  

                   

6. Veiklos tęstinumo užtikrinimo priemonės                   

6.1. Pažeistų elektros, 

ryšių ir komunalinių 

tinklų atstatymas 

10 parų Centro ESV grupės 

vadovas, grupės 

nariai 

                  

6.2. Pažeistų įrenginių, 

armatūros pakeitimas, 

pastato konstrukcijų 

remontas 

 

20 parų Centro ESV grupės 

vadovas, grupės 

nariai 

                  

6.3. Neeilinės pastatų 

apžiūros atlikimas 

pagal STR 

1.07.09:2017 „Statinių 

techninės ir naudojimo 

priežiūros tvarka. 

Naujų nekilnojamojo 

turto kadastro objektų 

formavimo tvarka“ 

 

 

90 parų Centro ESV grupės 

vadovas, grupės 

nariai 

                  



 

 

77 

 

Eil. Nr. 

 
Veiksmų pavadinimas 

Vykdymo 

laikas 

Atsakingas 

vykdytojas, 

remiančios 

institucijos 

Vykdymo trukmė  

valandos paros mėnesiai 

1 2 4 6 8 10 12 16 18 24 1 2 3 …. 1 2 3 …. 

 

7. Kitos priemonės                   

7.1. Skubios medicininės 

pagalbos suteikimas 

darbuotojams ir 

mokiniams 

nedelsiant Centro ESV grupės 

vadovas, grupės 

nariai 

                  

7.2. Greitosios medicinos 

pagalbos iškvietimas 

nukentėjusiems 

nedelsiant Centro ESV grupės 

vadovas, grupės 

nariai 

                  

 

 

Sutrumpinimai:  

GDV – gelbėjimo darbų vadovas 

 ESV grupė – ekstremaliųjų situacijų valdymo grupė 

 

 

 

 

____________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

    



 

 


